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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés
01 Nr. 12022
Dt. 29.06.2022

Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) té
Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 18.2 shkronja (b) t& Statutit t&
Komunés sé Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2022, pas diskutimit lidhur
me pikén e 3 -t& , e rendit & dités: Shqyrtimi dhe Miratimi i Kornizés Afatmesme t&
Shpenzimeve pér vitin 2023-2025, e miratoi kéts:

VENDIM
Pér miratimin e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve pér vitin 2023-2025

1. Aprovohet Korniza Afatmesme Shpenzimeve pér vitin 2023-2025 né kufijté preliminar tg
Buxhetit Komunal ¢ Komunés sé Gjakovés pér periudhén 2023— 2025 e propozuar nga
Drejloria pér Buxhet dhe Financa.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve pér vitin 2023-
2025, dhe Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor (BPGJ).

3. Ky vendim hyn né& fugi 15 dit¢ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit ¢ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés .

4. Vendimi i dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés sé Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal.
- Ministrisé sé Financave, Punéve dhe Transfereve,
- Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa.
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komunés.
- Arkivit
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Kryesuesja e Klivendit t& Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES, REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
QOPSTINA DJAKDVIEA} MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 07.06.2022

Pér: Anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Fr'nr:rnm

Pérmes: | Z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé G;cakoves

P

Nga: Z. Durim Halilaj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, I{K G]Ell-;-:wel i

Lénda: Knrnlza Afatmesme e Shpenzimeve pér vitet ZUZE 2025

E nderuara Kryesuese dhe anétaré té Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né bashképunim me geveriné komunale ka pérgatitur kéto
materiale pér shgyrtim dhe miratim:

1. Né pajtim me ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité si dhe né
pajtim me Qarkoren e Paré Buxhetore 2023/01 té datés 13,05.2022 té léshuar nga
Ministria e Financave, Punéve dhe Transfereve, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ju
paraget Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve (KAB) pér Komunén e Gjakovés pér
vitet 2023 — 2025 .

Me respekt,
z.Durim Halilaj
Drejtor pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVIES

Postal address:Mena Tereee Gpaloove , Kosove
Tel: +381 390 27 259 Fax: +361 3 27 25%
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HYRIJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2023 - 2025 si dokument i réndésishém dhe meé
kryesor paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore gé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekanomike e shogérore éshté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve té Qeverisé komunale konform Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé& Kosowvés: 2023 - 2025, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorit té shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2023 - 2025, bazohen né Programin e Punés sé& Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio - Ekonomik Lokal pér kété periudhé.
Strategjia paraget njé dokument té zhvillimit afatmesém té planeve té Komunés, zhvillimin e
ekonomisé lokale, ku si pér géllim ka pércaktimin e synimeve strategjike té zhvillimit
ekonomik lokal dhe krahas késaj ka planifikimin dhe implementimin e investimeve nga
donatorét e jashtém dhe té brendshém.

Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal né komunén e Gjakovés éshté njé dokument qé
theksan resurset dhe pasurité e Komunés nga e cila dalin edhe projektet konkrete pér
realizim. Pérgatitja e Strategjisé pér zhvillimin ekonomik lokal ka pér géllim gé té shérbej si
instrument pér njé planifikim té proceseve té zhvillimit lokal me gjithé pérfshirje, pér
planifikimin e buxhetit komunal, pér mobilizimin e mjeteve financiare, si dhe koordinimin e
ndihmave né té dy nivelet, até lokal dhe gendror. Gjithashtu, kjo do t'i mundésojé
administratés komunale pér formulimin e njé Strategjie afatmesme dhe afatgjate lidhur me
zhvillimin ekanomik lokal né territorin e Komunés né planin e ardhsheém 3 vjecar.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2023/01, té datés 13.05.2022 té léshuar nga ana e MF,
jané caktuar limitet e para buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjegare: 2023 - 2025 ne
mesin e té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés.

Né procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé komunale réndési e vecanté i kushtohet
géndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro-fiskale pér periudhén afatmesme. Né
kété drejtim do té& punohet gé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé te ulté te biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake.

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prioriteteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik té Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mhéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime qgé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekanomik té géndrueshém té Komunés, fugizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie me té larté njerézore. Misioni i Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkaollim, avancim té llgjit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rininé dhe
sportin, lémin e bujgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés



komunale si ¢éshtje mé kryesore gé mund té ndikojné pér pérmirésimin e shpejté té
giendjes ekonomike e shogérore té banoréve té Komunés.

Ky dokument éshté baza pér pércaktimin e sektoréve me prioritet té zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve té shpérndarjes sé burimeve komunale pér periudhén 2023 -
2025. Ky plan i integruar nuk zévendéson plane tjera por sigurchet gé té gjithé plan
programet dhe projektet tona té jené té kanalizuara dhe té paragesin koherencén dhe
strategjing e zhvillimit té gjithmbarshém ekonomik té Komunés soné ne tre vitet e
ardhshme. Té gjitha prioritetet e pérfshira né kété Plan té integruar komunal do té
financohen duke ruajtur stahilitetin dhe géndrueshméring makro-fiskale. Duke synuar rritjen
e vazhdueshme té efektivitetit dhe efikasitetit si dhe pérgjegjshmériné dhe llogaridhénien.
Qeveria komunale ka pércaktuar prioritetet pér financim. Kéto prioritete mé tutje do té
zhvillohen né objektivat specifike dhe té matshme brenda sektoréve pérmes procesit té
KASH-it. Objektivat e pércaktuara né KASH do té zhvillohen né aktivitete dhe projekte
konkrete pérmes procesit té rregullt buxhetor. Duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal
si dhe Qéllimet e Zhvillimit t& Mileniumit/Millennium Development Goals, Kornizén Afat
Mesme té Shpenzimeve, si dhe Planet individuale Operacional té Departamenteve
pérkatése, Komuna e Gjakovés arrin qé té krijojé njé kornizé e cila do té shpejtojé zhvillimin
ekonomik duke siguruar njé ambient té sigurté dhe atraktiv pér investitorét. Ato do té
balancojné géllimet ekonomike, ambientale dhe sociale dhe késhtu do té pérmirésojné
cilésing e jetés pér té gjithé ne.



Deklarata e geverisé komunale pér kornizén afatmesme té
shpenzimeve 2023 - 2025

Duke pasur té vendosur njé bazé t& miré nga e cila niset zhvillimi i géndrueshém socio-
ekonomik i Komunés toné, prioritetet tona pér tre vitet e ardhshme jané té fokusuara né
katér shtyllat e méposhtme:

* Rritja dhe zhvillimi i géndrueshém ekonomik;

* Qeverisja e mire dhe fugizim i sundimit té ligjit;

* Zhvillimi i resurseve njerézore;

* Rritja e standardit jetésor dhe e mirégenies sociale pér banorét e Komunés sé
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Figure 1. Pozicioni gjeografik i Gjakovés — dhe transformimi i gytetit ndér vite.
Vizioni dhe Misioni
Vizioni:
GJAKOVA — gytet i vlerave dhe standardeve té miréfillta, me njé ekonomi té zhvilluar dhe
konkuruese, njé qytet i sigurt gé promovon shéndetin, arsimin cilésor gjithépérfshirés,
bujqésiné, kulturén, sportin dhe turizmin dhe krijon njé ambient té géndrueshém mjedisor
pér banorét e saj dhe jo vetém.

Misioni:

Misioni | strategjisé se Komunés sé Gjokovés éshté rritia e mirégenies dhe pérmirésimi i
kushteve té jetesés sé gytetaréve pérmes zhvillimit t& NVM-ve, rritjes sé investimeve kapitale
nga buxheti komunal né lemi té infrastrukturés, turizmit, bujgésisé, sigurimit té cilésisé né
arsim si dhe té shérbimeve shéndetésore dhe administrative.



Orientimet Strategjike

Promovimi dhe térhegja e investimeve lokale dhe té huaja, fondeve té shtetit dhe agjensive
te tjera né zhvillimin e sektorit te Ndérmarrjeve té Vogla dhe té Mesme (NVM) dhe turizém
si kusht i domosdoshém né rritjen e punésimit, mundési e krijimit té vendeve té reja té
punés;

Zbutja e varférisé pérmes zhvillimit té bujgésisé;

Ofrimin e mundésive té barabarta né gasjen né infrastrukturé, shkollim cilésor, jetesé té
shéndoshé dhe té pastér dhe jeté kulturore dhe sportive té pasur pér té gjithé qytetarét e
Komunés sé Gjakovés,

Objektivat e pérgjithshme

1. Té zhvillohet dhe té avancohet sektori NVM-ve dhe turizmit né Gjakové;

2. Té zhvillohen dhe zgjerohen aktivitetet e sektorit té bujgésisé dhe Agro Industrisé né
Gjakové;

3. Avancimi i sistemit arsimor né té gjitha nivelet e shkollimit;

4. Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés si njé kusht pér zhvillim lokal, hartimi i
hartés zonale, krijimi i nje ambienti té géndrueshém mjedisor dhe ngritja e nivelit te
sigurisé sé pérgjithshme;

5. Promovimiishéndetit dhe mirégenies saciale;

6. Pérmirésimi dhe avancimii shérbimeve administrative pér qytetarét dhe menaxhimi |
pasurisé komunale;

7. Ruajtja dhe kultivimi i tradités kulturore dhe asaj sportive né funksion té promaovimit
dhe zhvillimit té turizmit tée Gjakovés.

Té gjitha prioritetet e lartpérmendura do té financohen duke ruajtur stabilitetin dhe
géndrueshméring makro-fiskale,

Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve pérbén njé detyrim pér institucionet
buxhetore komunale konform KASH-it té |&shuar né nivel té Republikés sé Kosovés — MF-ve,
gjaté muajit Maj 2022 .

Korniza afatmesme buxhetore ( KASH-i ) komunal paraget njé mjet té procesit pér zhvillimit
té buxhetit qé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritete e Komunés, duke u
bazuar né géndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme 3
viegare. Me KASH — Komunale do té paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve té
tanishme dhe afatmesme té Gjakovés si dhe projeksionet lidhur me ményrén me té cilén
buxheti i Komunés do té& pérmbush projektet me prioritet gé do té pércaktohen sipas
buxhetit pér vitet 2023 - 2025,



KORNIZA FISKALE

Ndonése komuna nuk udhéhegé drejtpérdrejt politikén makroekonomike (kjo éshte
kompetencé e geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshem ekonomik ndikon né pasqgyrén
fiskale komunale dhe si i tille do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté, Korniza
Afatmesme Buxhetore e Komunés eshté né pérputhje me kornizén makroekonomike té
Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH} 2023 - 2025
té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Me léshimin e Qarkoreve buxhetore pasuese nga MF-ve, per kété periudhé mund té shfagen
edhe ndryshime té limiteve buxhetore, si dhe pércaktimin e shpenzimeve buxhetore sipas
kategorive ekonomike te shpenzimeve (Paga dhe méditje, mallra dhe shérbime, shpenzime
komunale, subvencione dhe investime kapitale).

MNé kété kornizé definohet garté financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2023
dhe vlerésimet pér vitin 2024 dhe 2025 pérfshiré té hyrat vetanake komunale, si pjesé
integrale e KASH-it : 2023 - 2025.

Mga aspekti i kornizés sé re ligjore, sistemi i financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2023, si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés
sé Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Pércaktimi i shumave agregate té granteve geveritare dhe alokimi i tyre né komunat
individuale né periudhén afatmesme té bazuar nga propozim-grantet specifike nga
ministrité e linjés MASHT, MSH, MAPL dhe MPMS, Qeveria e Republikés se Kosovés ka
aprovuar KASH-in pér periudhén 2023 - 2025.

«* Respektimi dhe zbatimi i parimeve té pérgjithshme té pércaktuara né LFPL

% Formulat shtetérore pér arsimin para universitar dhe shéndetésiné primare, pér
alokimin e granteve specifike né arsim dhe shéndetési

% Korniza makro-fiskale si bazé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve, né kuadér té
prioriteteve geveritare.

Komunat, nga viti né vit kané pasur njé shkallé té rritur té decentralizmit fiskal dhe
transparences.

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyge té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mhéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

4+ Shfrytézimii buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té evidencés kontabél;
# Pérmirésimet né gasjen e buxhetimit té orientuar drejt rezultateve dhe



%+ Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjegar té& buxhetit/kapitaleve dhe
prezantimi i té gjithé zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese,

Futja né pérdorim e buxhetimit kapital shumévjecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjing me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet gé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.

PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas KASH-it té Republikés sé Kosovés dhe Qarkores sé paré buxhetore nr.2023/01 pér
Komuna té dt. 13.05.2022 dhe né bazé té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té
popullsisé sé Kosovés té vitit 2011, rrjedhé se Komuna e Gjakovés ka 94.556 banoré, dhe nga
Komisioni i Granteve — MF pér vitin 2023 Komunés soné iu éshté ndaré buxhet fillestar né
shumé prej 31,558,423.00 €, nga te cilat Grant Qeveritar 27,354,636.00 € (86.67%), te hyra
vetanake 4,203,787.00 (13.33%) i cili buxhet pérbén shumén prej 31,558,423 £, apo pér —
3,741,492.00 € né total i larté se pér vitin aktual 2022.

Tabela nr, 1. Krahasimi i Buxhetit zuzz}znzg___ )

Nr. Pérshkrimi 41 Vlera 1
uxheti komunal 2022 (aktual) . - 27,816,931.00

_ Buxheti i planifikuar 2023 31,558,423.00 |
| Ndryshimi | +3,741,492.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2023/01, MF 2022

BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2023 - 2025

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me géllim té vazhdimit té
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2023 do té planifikohet dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér te
pérmirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit té buxhetit
komunal, synohet gé hartimi i buxhetit té ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP).

Prioritet per financim kaneé projektet ge jane té vazhdueshme ge kane filluar né vitet e
méeparshme dhe atyre gé jané né harmoni me prioritetet e Komunés,



Burimet e financimit komunal pér vitin 2023 - 2025

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes sé komunave do té jeté si opsion i mundshém |
financimit & éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP té dakorduar me Misionin e FMN-sé.

Té gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té Komunés: tatimi né prong,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin gé u éshté dhéné
komunave me LFPL.

Komunat pranojné Grante Operative nga Buxheti i Republikés s& Kosovés dhe ato janeé:
Granti i Pérgjithshém, Granti Specifik pér Arsim dhe Granti Specifik pér Shéndetési, pérfshiré
financimin pér shéndetési sekondare. Grantet bazohen né kritere té drejta, transparente
dhe objektive, duke ju dhéné késhtu komunave pavarési mé té madhe né alokimin dhe
shpenzimin e tyre.

Sipas Qarkores sé paré nr.2023/01, té dt. 13.05.2022 té |éshuar nga ana e MF-ve pér
periudhén 2023 - 2025 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin e
shpenzimeve 3 vjecare si né tabelén 2,

Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2023 - 2025

Kategorité BUXHETORE - Burimet e financimit L 2[,],23 . —2{]24— L S
i j Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
L | Grantii Pérgjithshém 9,989,347.00 | 13,219,265.00 | 14,181,223.00 |  15,122,235.00
! | Granti specifik i Arsimit - 10,437,015.00 | 10,391,073.00 | 11,088,840.00 | 11,131,022.00
} | Granti specific i Shéndetésisé | 3,283,258.00 3,467,988.00 3,641,387.00 3,823,455.(5{
| Financimi pér shérbimet rezidenciale _ 160,000.00 | 175,000.00 ~175,000.00 5
I | Té hyrat vetanake komunale 3,991,001.00 |  4,203,787.00 | 4,361,287.00 |  4,534,565.00
5 | Financimi pér teatro 11631000 | 11631000 | 11631000 |  116,310.00 |
TOTALI: 27,816,931.00 | 31,558,423.00 | 33,564,047.00 | 34,902,589.00

Grafiku i trendit t& buxhetit komunal 2023-2025
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Grafiku i buxhetit komunal sipas burimeve té financimit 2023 - 2025
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Burimi: Qarkorja Buxheiore 2023/01, MF 2022
Granti i pérgjithshém

Komunat do té pranojné Grantin e pérgjithshém, i cili &shté grant i sistemit t& mbyllur dhe
do ta shfrytézojné pér ushtrimin e kompetencave té caktuara komunale né pérputhje me
kuadrin ligjor.

Granti i Pérgjithshém mundéson njé shkallé té arsyeshme té géndrueshmeérisé né té hyrat
komunale, gjithashtu éshté mjet adekuat pér vendosjen e barazive ndérmjet komunave dhe
mundéson alokimin adekuat té burimeve pér komunitet pakicé né komunat pérkatése.

Shuma e Grantit té pérgjithshém éshté dhjeté pér gind (10%) e té hyrave totale buxhetore
té Qeverisé gendrore, duke pérjashtuar té hyrat nga shitja e aseteve, té hyrat tjera té
jashtézakonshme, té hyrat e dedikuara vetanake dhe té hyrat nga huamarrja.

Me géllim té nivelimit té kapacitetit té ulét té hyrave vetanake té komunave mé té vogla,
secila komuné do té pranojé pér ¢do vit njé shumé té pérgjithshme fikse (paushalle) prej
140,000.00 €, minus 1 € pér koké banori ose 0 € pér komunat me popullsi té barabarté ose
mé té madhe se 140,000 banoré.

Indikatorét gé jané pérdorur pér alokimin e grandit t& pérgjithshém né komuna jané:

“* Numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté pér qind [89%); pérmasat
gjeografike té Komunés me gjashté pér qind (6%); numri i popullsisé pakicé né
komuné (3%); komunat ku shumica e popullsisé sé té cilave pérbéhet nga pakicat
kombétare me dy pér gind (2%).
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<+ Té punésuarit né administratén e Drejtorive Komunale pér Arsim para universitar,
pér Shéndetési primare si dhe financimi i shérbimeve sociale si kompetencé e
transferuar nga MPMS financohen nga Granti i pérgjithshém né komuna.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr.2023/01 pér Komuna, té léshuar nga ana e MF, me
daté 14 Maj 2022, Granti i pérgjithshem pér Komunén e Gjakovés, pér vitin 2023 éshté
paraparé né shumé prej 23,825,930.00 €.

Granti specifik pér Arsim parauniversitar 2023

Granti Specifik pér Arsim para universitar sipas LFPL, bazohet né sistem t& hapur té
financimit, duke marré parasysh kriteret né formulén e arsimit para universitar te MASHTI
pér vitin 2023.

Grantin specifik pér arsim para universitar pér vitin 2023 éshté aprovuar né shumé prej 201.5
milion euro, nga té cilat 195 milion euro grant bazé dhe 6.5 milion euro politika né
vazhdimési dhe politika té reja si né vijim:

Paga dhe shtesa né shumé prej 181.3 milion euro;

Mallra dhe shérbime né shumé prej 17.8 milion euro;

Shpenzime kapitale né shumé prej 2.4 milion euro.

Formula trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe té mesém, duke marré pér bazé kéto
kritere:

a) Numri i nxénésve té regjistruar pér vitin 2020/2022;

b} Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe té mesém pér nxénésit shumicé
1:21.2 (bazuar né Udhézimin administrativ nr. 22/2013 t& MASHTI-it);

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe té mesém pér nxénésit pakicé
1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé
1:17.2, dhe pér nxénésit pakicé 1:11.5;

f) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze per klasén | dhe |I;
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h} Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor
dhe fillor;

i} Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf né arsimin e mesém

j} Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollé
(roje);

k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave éshté bazuar né pagén mesatare aktuale né arsim
parauniversitar;

[} Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik;

m) Koordinatorét e cilésisé;

n} Kalkulimi i pagave pér zévendésimet gjate pushimeve té lehonise 6%,

o) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés
shumicé dhe 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollé (1,500 euro pér shkollé
parafillore dhe fillore dhe 3,250 euro pér shkollg té mesme);

p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.5 milion euro,

r) Paga pér asistent pér fémijé me nevoja té vecanta me kosto prej 0.78 milion euro;

s) Praktika profesionale me kosto prej 3.5 milion euro;

t) Pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér Arsim, me kosto prej 1.25 milion euro;
u} Paga pér para fillor pér shkolla (2 deri né 5 vjeg), me kosto prej 1.9 milion euro;
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v) Mallra dhe Shérbime pér fémijé (4 deri né 5 vjeg), me kosto prej 78,848 euro;

w) Kosto e pagesés sé procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat e mesme té

larta profesionale (8 Shkolla), me kosto prej 38,400 euro.

Politikat e reja dhe ne vazhdimési te aprovuara nga Komisioni i Granteve né vitin 2023 jané
si vijon:

a) 100 asistent pér fémijé me nevoja té vecanta dhe kategoria paga dhe shtesa pér
asistent pér fémijé me nevoja té vecanta me kosto prej 0.78 milion euro;

b) Mésimdhénésit me gjendje té réndé shéndetésore, me kosto prej 1.7 milion euro,

c) Shpenzimet pér shujta ditore pér nxénésit nga klasa 1-5 me kosto prej 4 milion euro.
Sipas MASHTI-té eéshté raportuar numri pér 11,083 nxénés mé pak né arsim para universitar
krahasuar me vitin paraprak. Duke u bazuar né zvogélimin e vazhdueshém té numrit té
nxénésve nga viti né vit dhe duke marré pér bazé parametrat mésimdhénés/nxénés sipas
giendjes aktuale, MASHT rekomandon komunat se me rastin e pensionimit té stafit
mésimdhénés mos té shpallin konkurs pér pranimin e kuadrit té ri, por té sistemojné
mésimdhénésit té cilét nuk kané normeé ose nuk kané normée té ploté.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr.2023/01, pér Komuna, té léshuar nga ana e MEF-it, me
daté 13 Maj 2022, pér Arsimin para universitar t& Komunés sé Gjakovés, pér vitin 2023 éshté
paraparé Granti né shumé prej 10,391,073.00 £.

Granti specifik pér Shéndetési primare

Granti specifik pér Shéndetési bazohet né sistem té hapur né pérputhje me LFPL.

Grantin specifik pér shéndetési primare pér vitin 2023 éshté aprovuar né shumé prej 62.6
milion eurao.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr. 2023/01 té léshuar nga ana e MEF-it, me daté 13 Maj
2022, pér Shéndetésiné primare té Komunés sé Gjakovés, pér vitin 2023 éshté paraparé
Granti né shumée prej 3,467,988.00 £.

Financimi pér Teatro

Financimi pér teatro pér vitin 2023 éshté aprovuar nga Komisioni i Granteve né shume prej
903,235.00 euro.

Né total jané té parapara 116,310.00 € prej té cilave 73,810.00 € té destinuara pér paga dhe
42,500.00 £ pér subvencione.

Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2023 - 2025

Projeksionet e té hyrave vetanake komunale pér vitin 2023 bazuar, ne vleresimet
makrofiskale, jané aprovuar né shumé prej 87.4 milion euro. Kéto té hyra i shtohen
financimit komunal krahas granteve komunale.

Projeksionet e t& hyrave vetanake pér secilén komuné jané bazuar né rekomandimet e
komisionit té granteve, té pérfshiré né raportin e Vlerésimit té Pérshtatshmerise sé
Financimit t& Komunave.

Né kété projeksion jané marré parasysh té hyrat nga tatimi né pronat e paluajtshme sipas
faturimit té tatimit né proné (ngarkesat tatimore né proné dhe toké) dhe mesatarja e tri
viteve té fundit e té hyrave jo tatimore, duke pérjashtuar té hyrat nga gjobat e gjykatave
dhe gjobat né trafik té hyra kéto té cilat planifikohen nga niveli gendror.
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Me Qarkoren buxhetore nr. 2023/01, pér komunén e Gjakoves, pér vitet: 2023 - 2025 éshté

pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:
% Viti 2023 4,203,787.00 £,
S Wit 2024 iiviinnne. 4,361,287.00 £,
“ \iti 2025 4,534,565.00 £,

Komuna e Gjakovés ka propozuar gé té hyrat vetanake té jené pér vitet 2023 - 2025 si ne

tabelén nr.3.
| . 2023 2024 2025
| oder BURIMEETE ARDHURAVE Planifikim | Planifikimi | Planifikim
| 1 Administrata e pérgjithshme 120,000.00 126,218.00 132,903.00
50013 | Certifikatate lindjes 77,647.00 | 81,670.00 | 85,996.00
20014 | Certifikatat e kurorézimit 16,471.00 17,324.00 18,242.00
50015 | Certifikatat e vdekjes 4,314.00 4,538.00 4,778.00
50016 | Certifikatat e tjera  5,960.00 6,269.00 6,601.00
50017 | Taksa té verifikimit té dokumenteve té ndryshme | 15,608.00 16,417.00 |  17,286.00
Taksa administrative te ndryshme > -
Prokurimi -Té hyrat nga Shpallja e tendereve - L I -
2 Drejtoria e Inspeksionit 50,000.00 52,591.00 55,377.00
50505 | |nspektimi veterinar brenda vendit
50507 | Leje pér plotésimin e kushteve sanitare teknike 33,700.00 |  35,446.00 37,324.00
50104 | Gjobat nga inspektoriati 16,300.00 17,145.00 18,053.00
50019 | Taksa administrative pijeve alkoolike
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2,893,682.00 | 2,983,295.00 | 3,083,589.00
50408 | Qiraja pér lokalet e komunés 50,000.00 51,873.00 51,873.00
40110 | Tatimi mbi pronén dhe toké 2,703,682.00 | 2,786,177.00 | 2,880,700.00
50001 | Taksa pér regjistrimin e automjeteve 140,000.00 |  145,245.00 151,016.00
a Drejtoria e Shérbimeve Publike 40,000.00 | 42,073.00 |  44,301.00
e Sekuestrimi i automjeteve }_"_’463'{][} 1,539.00 1,620.00
50008 | Té hyrat nga parkir:ugjet 19,268.00 20,266.00 | 21,340.00
50005 | Taksa pér leje vozitje - autobuséve 3,659.00 3,849.00 4,052.00
50406 | Té hyrat nga tregjet 15,610.00 |  16,419.00 |  17,289.00
50401 | Shitja e makinave =18 2
5 Drejtoria e Agrikulturés 30,105.00 |  31,665.00 |  33,342.00
50012 | Shndérrimi | tokés bujgésore ne jo - bujgésore 28,625.00 30,108.00 131,703.00 |
Shitja e drunjtéve te konfiskuar : 1,480.00 1,557.00 | 1,639.00
6 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ~100,000.00 | 105,181.00 | 110,752.00
50204 | Leje - Taksa mbi firmén e biznesit o 85,882.00 |  90,332.00 |  95,116.00
50221 | Leje - Taksa pér zgjatjen e orarit te punés 14,118.00 14,849.00 15,636.01-3_
7 Kadastra 140,000.00 | 147,254.00 | 155,054.00
50504 | Té hyrat nga shérbimet kadastrale 140,000.00 | 147,254.00 |  155,054.00

50503 | Té hyrat nga Ekspertiza
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8 Drejtoria e Urbanizmit _500,000.00 | 525908.00 | 553,763.00
spopg; | HEJek & agrtinit 1lalae adiiinistracve die 369,997.00 | 389,169.00 |  409,781.00
Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit) B ]
Taksat komunale: Pelgimet e ndryshme, ndarjet
soo11 | fizike, ekstraktet nga planet, lejet dhe 35,571.00 37,414.00 39 396.00
pélgimet pér obhjektet e infrastrukturés dhe
| taksa nga leja mjedisore) e Je
Kompensimi pér shfrytézimin e hapésirés
publike:
50405 | (Kompensimi pér objektet montuese- de 38,112.00 40,087.00 42,210.00
montuese, pér panot reklamuese dhe pér
hapésirat publike) : B
spaps | Qiraja: {Qiraja pér shfrytézimin e banesave nga 13,974.00 14,698.00 15,477.00
programi i banimit social)
Prq.polzim —Taksat. komunalie. n.g? treltjtimf i 42,346.00 44,540.00 46,899.00
| ndértimeve pa Leje — legalizimi i objekteve | N
9 DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT |  10,000.00 10,520.00 11,075.00
Té hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 10,000.00 10,520.00 11,075.00
Dénimet né trafik-direkt nga MF-i
Te hyrat nga Gjykata .
Té hyrat nga Pyjet o
P E TOTALI | ADMINISTRATES KOMUNALE 3,883,787.00 | 4,024,705.00 | 4,180,156.00
1l ARSIMI | 250,000.00 262,954.00 276,882.00
1. SHEMNDETESIA 70,000.00 73,628.00 77,527.00
SUB TOTALI L+ 11+ 11l 4’2ﬂ3’?8?'ﬂﬂ i 4,534,565.00
V. Participimet e qytetaréve dhe t& hyrat tjera etj. ;
SUB TOTALI | + Il + HI+IV+V 4,203,787.00 | 4,361,287.00 | 4,534,565.00

Tabela nr.3 — Vlerésimet preliminare pér té hyrat vetanake té Komunés sé Gjakovés 2023

- 2025.
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parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2023 - 2025

pér té pasur nje pasqyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunes sé Gjakovés sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese té kétij KAB-i, po paragesim trendét
historike té shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara: 2020, 2021, dhe buxhetin
aktual 2022, me g'rast mund té shihen shumat e mijeteve té shpenzuara buxhetore sipas

destinimeve dhe pozicioneve huxhetore.

Tabela 4. Trendet historike t& financimit sipas struktures ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2020-2022.

Komuna e Gjakovés 2020 2021 2022 o
[Shpenzuar] [Shpenzuar} (Aktual)
_Pa_gaqh;ngﬂﬁe_ 14,242,132.73 | 158124160 02 | 14,430,000.00 |
Mallra dhe sherblm&_J_ 3,687,338.49 3,258, 8,299.35 iﬁf‘ﬂ-@
Shpenzlme kumunale 532 669.1 54 _l 551 203. 48 5?8 700.00
uhuencmne dhe transfere 682 2?{] ?D 5¢ 591 453 E? EGO 500.00

8 195 519 ?3 7 235 856 ?9 B 643 39{1 .00
Tntall 27, 339 931 19 2? 459 22‘3 31 ILBE 931. .00

|_ i Numn | s.taﬁt__ 2252 2252 2252
I - __l.______. ST o L o T

e ——

Shpenume kaprtaie

Propozimi  financimit té Komuneés s Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve
pér periudhén: 2023 - 2025 éshté siné tabelén 5.

Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
pér komunén e Gjakovés: 2023 - 2025

Komuna € Gjakovés 2023 Z2ote 202>
_l SRR Uleréﬁuar _ 1*."Ierbsuar U'Ierésuar
Paga dhe mcduje 15 200,000.00 15 602,087.00 | 15,679,169.00
1 Mal1ra dhe sherblme 3 ?DD ODG [l{} ??9 315 DDTE BD? 981 00

Shpenzime komunale 628 ?GD EIU 65? 243 DU 680,689.00
A\Subvencmne dhe tranafere EZD SGD El{] ?31 ?63 .00 ?Bﬂ 565 Gij
5 J

Shpenzime kapitzﬂe 1%; 4139 223 00 12,7 ?93 639 l]ﬂ_llB ,954,085.( 00
Totali : [ 31,55 558,423.00 33,564, 047.00 34,902,589.¢ un
L Numi i stafit [ 2252 2252 2252 |

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér penudhen 2023 - 2025, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, ashté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e pare buxhetore 2023/01, t& dt.13.05.2022

ti léshuar nga ana e MF-ja.
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STRUKTURA E BUXHETIT PER VITIN 2023

Struktura e Buxhetit Komunal sipas vlerésimeve té para pér vitin 2023 duket si vijon:

Péga dhe méditje 15,200,000.00 48.16%
- Mallra dhe shérbime 3,700,000.00 ii.?E%
Shpenzime komunale 628,700.00 1.99% a
h Subvencione EZU,SBIEI.DU 1.97%
Investime kapitale 11,409,223.00 3;5.15%
TOTALI 31,558,423.00 100.00%

Stuktura e buxhetit pér vitin 2023

Investime kapitale,
11,409,223.00

Subvencione, 620,500.00

Shpenzime komunale,
228,700.00

Mallra dhe shérhime,
3,700,000.00

= Paga dhe méditje

Mallra dhe shivtbhirme
= Shpenzime kamunale
® Subvencione

® Investime kapitale

Paga dhe meéditje,
15,200,000.00
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Zyra e Kryetarit

Deklarata e vizionit:

Njé Komuné shembull pér Komunat tjera me mundési zhvillimi me té drejta te barabarta
pér té gjithé gytetarét e saj dhe trajtimi | prioriteteve né té gjitha fushat e zhvillimit si
Komune.,

Deklarata e misionit:

Krijimi i rregulloreve té reja né harmoni me ligjet e aplikueshme, zbatimi i té gjitha
dispozitave ligjore dhe rregulloreve gé kané té béjné me geverisjen komunale, zhvillimin
ekonomik, ngritjen e transparencés, |logaridhénies, efikasitetit té shérbimeve dhe rritjen e
mirégenies sé banoréve té Komunés sé Gjakovés

Deklarata e Qéllimit:

Zhvillimin e pérgjithshém té Komunés sé Gjakovés, hapja e vendeve té reja té punés,
pérmirésimi i klimés sé biznesit pérmes inovacionit dhe subvencionimit té ndérmarrésve té
rinj, arritja e nivelit mé té larté té standardit té jetés sé& banoréve t& Komunés soné, ngritje
e nivelit té pérgjithshém té arsimit, pérmirésimi i shérbimeve shéndetésore, tejkalimi i
problemeve pér kushtet bazike té jetés dhe pérmbushja e ndryshimit té géndrueshém té
Komunés sé Gjakovés soné. Pérveq késaj synojmé ta pérvetésojmé nivelin e performances
dhe lidhur me keté té perfitojmé fonde shtesé nga donatorét.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

{ 2022 2023 2024 2025
| btk Aktual Vlerésuar Vlerésuar | Vlerésuar |
| 1. Pagadhemeédite | 125,150.00 | 140,210.00 | 140,210.00 | 140,210.00
2. |Mallra dhe shérbime 80,000.00 | 80,000.00 | 80,000.00 | 80,000.00
3. [Subvencione ZO,DDD,DU_ 20,000.00 20,000.00 26,665.00
4. |Shpenzime Kapitale -
TOTALI 225,150.00 | 240,210.00 | 240,210.00 | 246,875.00
Numri i stafit 16 16 16 16

Infarmata mbi Udhéhegésing:
Ardian Gjini
Kryetar i Komunés sé Gjakoves,




Zyra e Kuvendit Komunal

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

ASAMBLEJA KOMUNALE | 2022 2023 2024 2025
(DELEGATET) | Aktual Vlerésuar | Vlerésuar Vierésuar |
Paga dhe méditje 130,000.00 | 170,000.00 170,000.00 170,000.00
Mallra dhe shérbime 20,000.00 20,000.00 |  20,000.00 20,000.00
| __ TOTALI 150,000.00 | 190,000.00 | 190,000.00 190,000.00
L] Numri i stafit .

Infarmata mbi Udh&hegésing:
Arbénesha Kugi
Kryesues i Kuvendit té Gjakoves,

Drejtoria e Administratés dhe Personelit

Deklarata e Vizionit:

Vizioni i Drejtorisé sé Administratés sé Pergjithshme éshté té rrise efikasitetin e shérbimeve
komunale, té shkurtojé kohén pér kryerjen e sherbimeve, té digjitalizojé shérbimet
administrative té ofrojé transparencé né kéto shérbime, té rrisé shérbimet informative
komunale, instalimin e shtyllave multifikunksionale duke ofruar qetési dhe siguri pér
qytetarét e Komunés sé Gjakoves. Njekohésisht ti permbushe obligimet e Drejtorisé gé ka
sipas statutit té Komunés dhe ligjit né fuqi, si dhe né menaxhimin e stafit té& shérbimit civil.
Krijimi dhe mishérimi i njé kodi té etikés profesionale né kulturén institucionale né terma
afatgjaté.

Deklarata e misionit:

Misioni i Drejtorisé pér Puné té Pérgjithshme administrative éshté té zbatojé té gjitha
procedurat administrative té cilat jan& me ligj, statut dhe rregulloren e punés sé kuvendit, té
ofrojé gasje transparente dhe shérbime efikase né té gjitha shérbimet administrative; té
ofrojé konsultenté pér bashképunim peér té gjitha drejtorité tjera dhe Kryetarin e Komunés,
sipurimin e késhillave né zhvillimin organizativ dhe pér formulimin, autorizimin dhe zbatimin
e menaxhimit dhe programet zhvillimore té stafit, ofrimin e njé shérbimi digjital dhe te
shpejté pér té gjithé gytetarét e Komunés sé Gjakoves, pérgjegjésit dhe detyrat té cilat
rrjedhin pér géshtjet e integrimeve europian; Bashképunim me té gjitha Ministrité relevante
pér té ofruar gasje té drjetépérdrejté pér té gjitha punét administrative, gjithashtu dhe puné
té tjera gé kané té béjné me géshtjet administrative gé vijné nga Kuvendi, Kryetari dhe
Drejtorité tjera.

Deklarata e Qéllimit:
Qéllimi i Drejtorisé &shté qé té ofrojé njé pasgyré transparente, rritje té efikasitetit té
shérbimeve komunale dhe té rrisé mirégenjén dhe efikasitetin e shérbyesve civil prang
administratés komunale. Pérfitues té objektivave dhe vizionit té Drejtorisé jane gytetarét e
Komunés sé Gjakovés,
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Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

Zyra e Prokurimit

DREJTORIA E ADMINISTRATES | 2022 2023 2024 2025
| DHEPERSONELT  |Aktual | Vlerésuar | Vlerésuar | Vierésuar
1 lPaga dhe méditje | 326,000.00 | 337,850.00 | 337,850.00 | 337,850.00 |
2 |Mallra dhe shérbime 390,000.00 | 400,000.00 | 400,000.00 | 400,000.00
3 |Komunalite 65,000.00 | 65,000.00 | 65,000.00 | 65,000.00
4 [Shpenzimet kapitale 320,000.00 | 200,000.00 | - 0.00

TOTALI 1,101,000.00| 1,002,850.00 | 802,850.00 | 802,850.00
Numri i stafit 58 58 | 58 58

Infarmata mhi Udhéhegésing:

Kosovar

Alija

Drejtor i Drejtorisé sé Administratés dhe Personelit,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

2022 2023 2024 2025
il Aktual Vlerésuar Vlerésuar | Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 39,000.00 | 43,000.00 | 43,000.00 | 43,000.00
2. |Mallra dhe shérbime | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00
| TOTALl | 49,000.00 | 53,000.00 | 53,000.00 | 53,000.00
Numri i stafit 6 6 6 v .

Informata mhbi Udhéheqésing:
Faton Gutaj
Udhéheqés i Prokurimit,




Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

Drejtoria e Inspeksionit

Deklarata e Vizionit:

Vizioni i Drejtorisé pér Puné Inspektuese pér periudhén e shénuar, éshté gé té hartoj dhe
amendamentoj Rregullore Komunale nga fushé veprimtaria e saj, si Rregullore té
Inspektimit pér Inspektorét nga Drejtoria pér Puné Inspektuese, hartimin e disa
dokumenteve tjera mbéshtetése, menaxhuese té punés, pérshkruese té punés dhe
dokumenteve tjera punuese. Kéto dokumente do té pérfshijné: Manualin e Punés se
Inspektimit, Instruksionet e Inspektimit pér secilén fushé té inspektimit, duke pérfshiré
karakteristikat e fushéveprimit (veterinaring, bujgésing, mjedisin, sanitariné, tregun etj.);
Pérshkrimeve té Punés sa mé té sakta me natyrén e punés, kompetencat e duhura, aftésité
specifike, detyrat, raportimet etj. Gjithashtu Drejtoria pér Puné Inspektuese, ka pér vizion
dhe detyré qé té zbatoj té gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementimin sa
mé té miré té aktiviteteve té késaj drejtorie, té cilat do té béhen konform udhézimeve
strategjike té Kryetarit sé Komunés, dhe njékohésisht ti pérmbushé obligimet e Drejtorisé
qé ka sipas statutit té Komunés dhe Ligjeve né fugqi, si dhe té menaxhoj Inspektorét,
buxhetin dhe financat e késaj drejtorie.

Deklarata e Misionit:

Misioni | Drejtorisé pér Puné Inspektuese éshté inspektimi i subjekteve ekonomike si dhe
ndérmarrja e masave komforé ligieve né fugi, me géllim té parandalimit té dukurive
negative: mbrojtén e shéndetit publik, mbrojtjen e ambientit, mbikéqyrjen e zbatimit té
Rregulloreve Komunale dhe ligjeve né fugi, mbrojtjen e konsumatorit etj. Harmonizimi me
ligiet né fugi duke i definuar garté pérgjegjésité komforé autorizimeve dhe obligimeve
ligjore.

Deklarata e Qéllimit:

Qéllimi | Drejtorisé pér Puné Inspektuese éshté té kontribuoj né arritjen e politikave
strategjive dhe objektivave té urdhéresave pérmes inspektimeve efektive dhe efikase né
lémité pérkatése gé i takojné Drejtorisé pér Puné Inspektuese. Té kontribuojé né ngritjen e
kapaciteteve dhe rritjen e efikasitetit té shérbimeve Komunale dhe té kontribuoj né rritjen
e mirégenies sé gytetaréve té Komunés sé Gjakovés.

- 2022 2023 2024 2025
L& D_EEJTGRIA bbb Aktual Vlerésuar | Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 146,000.00 166,450.00 | 166,450.00 166,450.00
Mallra dhe shérbime 80,000.00 | 100,000.00 | 110,000.00 | 120,000.00
i TOTALI 226,000.00 | 266,450.00 | 276,450.00 | 286,450.00
] - Numri i stafit i 24 23 23 23

Informata mbi Udhéhegésing:
Hysni Muhadri
Drejtor i Inspeksionit,




Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Deklarata e vigionit:

Planifikimin e buxhetit komunal sipas Qarkoreve Buxhetore, menaxhimin e financave
komunale, késhillimi i zyrtaréve komunal pér procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin
dhe financat. Krijimit t& njé sistemi unik dhe transparent té pagesave dhe lidhur me kété
rritja e té hyrave vetanake.

Deklarata e misionit:

Béné menaxhimin e buxhetit dhe financave té Komunés, i siguron informatat pér drejtorité —
programet komunale, menaxhimin e shpenzimeve, llogarive té arkétueshme dhe informimin
e udhéhegésve komunal lidhur me gjendjen dhe aktualitetet e ndérlidhura me buxhetin
komunal.

Deklarata e Qéllimit:

Menaxhimi me efigencé té buxhetit komunal, pérgatitja e buxhetit komunal pér té gjitha
programet buxhetore brenda afateve kohore te pércaktuara nga MF, rishikimet buxhetore,
rialokimet, transferet, bartja e té hyrave vetanake, regjistrimi i pasurive financiare dhe jo
financiare né pronési komunale, analizat, raportet financiare etj.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve : 2023 - 2025

DREJTORIA PER BUXHET DHE | 2022 2023 2024 2025
~ FINANCA Aktual Vlerésuar |  Vlerésuar Vlerésuar
1. Paga dhe méditje _ 179,000.00 | 185,000,00 | 185,000.00 | 185,000.00
2. IMallra dhe shérbime 75,000.00 | 75,000.00 80,000.00 80,000.00
3. Shpenzimet kapitale 783,000.00 | 902,223.00 | 3,083,639.00 | 4,344,374.00
TOTALI 1,037,000.00| 1,162,223.00 | 3,348,639.00 | 4,609,374.00
Numri i stafit 31 L5 g1 31 |

Infarmata mbi Udh&heqésing:
Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé per Buxhet dhe Financa,




Drejtoria e Shérbimeve Publike

Deklarata e vizionit:
Drejtoria e Shérbimeve Publike do té jeté e njohur pér ofrimin e shérbimeve publike sa i
pérket profesionalizmit, Vizion yné i garté éshte pérmbyllja e infrastrukturés rrugore né

tére territorin e Komunés,

Deklarata e misionit:

Misioni | Drejtorisé pér Shérbime Publike éshté pér té ruajtur dhe zhvilluar né ményré
efektive infrastrukturén dhe objektet publike dhe ofron shérbime pér publikun pér té
arritur déshirat e pérbashkéta sociale, ekonomike dhe mjedisore. Drejtoria pér Shérbime
Publike merr njé gasje proaktive drejte géndrueshmérisé duke shéndrruar metodat e
transportit, konsumit té energjisé, menaxhim me mbeturina, planifikimin urban dhe
arkitekturé té gendrueshme pér té ruajtur dhe pér té pérmirésuar qytetin pér brezat e
ardhshém.

Deklarata e Qéllimit:

Pér té mirémbajtur, mbrojtur dhe pér té ruajtur né kuadér té autoritetit té parashikuara né
Ligjet e Kosovés si dhe Rregulloreve té Komunés , strukturat fizike dhe objektet té cilat jane
pércaktuar té nevojshme pér géllime publike dhe pér té ofruar shérbime pér publikun pér
té lehtésuar arritjen e pérbashkét sociale, ekonomike, dhe déshirat mjedisore.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve : 2023 - 2025

DREJTORIA PER SHERBIME 2022 2023 2024 2025

_______ i P POBLIKE Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar |
1. [Paga dhe méditje 81,700.00 90,000.00 | 90,000.00 90,000.00
2. Mallra dhe shérhime 750,000.00 800,000.00 770,000.00 778,000.00
3. [Komunalité 150,000.00 | 150,000.00 | 163,443.00 | 185,689.00 |
| 4. [subvencione 20,000.00 30,000.00 30,000.00 | 30,000.00
[ 5. Shpenzimet kapitale 4,430,390.00 | 4,800,000.00 5,215_,_[11:!@._{1_9__ E,lE_?_,_}]DD.DG
TOTAL 5,432,090.00 | 5,870,000.00 | 6,268,443.00 | 7,210,689.00

Mumri i stafit 13 13 13 3 ]

Informata mhi Udhéheqésing:
Shkumbin Kastrati
Drejtor i Drejtorisé pér Shérbimet Publike,




Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim + Zjarrfikéset

Deklarata e Vizionit:

Vizioni i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim éshté pérmirésimi i ambientit dhe krijimi i
kushteve pér funksionimin e institucioneve publike dhe private, pér njé jeté té geté dhe té
sigurt té qytetaréve, Ofrimi i sigurisé njerézore, té kafshéve dhe biméve, ofrimi i mjeteve né
pérkrahje té démtuarve dhe pérmirésimi i kualitetit té jetesés etj.

Deklarata e Misionit:

Ky mision ka pér géllim krijimin e bazés metodologjike dhe profesionale pér ndérmarrjen e
masave dhe veprimeve konkrete né parandalimin, zvogélimin dhe sanimin e démeve té
shkaktuara nga katastrofat dhe fatkeqgésité tjera té médha natyrore té cilat me efekt té
menjéhershém do té shkaktonin déme né popullatén civile, pronén e tyre, né mjedisin,
trashégiminé kulturore etj.

Deklarata e Qéllimit:

Béné koordinimin sa mé efikas té drejtorisé me subjekte relevante té gjitha niveleve té cilat
jané pérgjegjése gé té veprojné shpejté dhe né ményré profesionale né rastet e fatkegésive
natyrore dhe katastrofave tjera t& mundshme, si dhe koordinimi i ekipeve emergjente me
subjektet pérkatése né menaxhimin e situatave emergjente. Parandalimi dhe zvogélimi i
pasojave t& mundshme nga fatkegésité e ndryshme né kohé dhe hapésire.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

J DREJTORIA PER MBROJTJE DHE | 2022 2023 2024 2025

SHPETIM + ZJARREFIKESAT | Aktual | Vlerésuar Vlerésuar | Vlerésuar

1. Paga dhe méditje 360,000.00 | 370,000.00 | 370,000.00 | 370,000.00

2. |Mallra dhe shérbime 75,000.00 | 80,000.00 90,000.00 90,000.00

3. Komunalité 18,000.00 | 20,000.00 18,000.00 18,000.00

4. Shpenzime kapitale s 250,000.00 | 50,000.00 | 200,000.00
o T rOTAL 453,000.00 | 720,000.00 | 528,000.00 | 678,000.00 |
Numri i stafit 55 55 55 | ss |

T —

Informata mbi Udhéhegésing:
Haxhi Sejdiu
Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,




Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Deklarata e vizionit:

ZKKK mbron dhe promovaon té drejtat e komuniteteve, krijon qasje té barabarté pér té gjitha
komunitetet né shérbimet publike, ngrit arsimimin tek komunitetet. Po ashtu, ZKKK béné
pérpjekje né krijimin e kushteve pér kthim té géndrueshém té refugjatéve, personave té
zhvendosur dhe personave té riatdhesuar.

Deklarata e misionit:

Menaxhon dhe koordinon stafin e ZKKK-sé si dhe punét dhe aktivitetet e saj me nivelin
lokal, pérkatésisht me Drejtorité Komunale si dhe me nivelin gendror me Ministring pér
Kthim dhe Komunitete né projektin e kthimit té géndrueshém té personave té zhvendosur
dhe té refugjatéve si dhe Ministring e Punéve té Brendshme pér ri-integrimin e persanave

té riatdhesuar.

Deklarata e Qéllimit:

Qéllimi kryesor | ZKKK-sé éshté promovimi dhe mbrojtja e té drejtave té komuniteteve dhe
pjesétaréve té tyre; zhvillimi dhe integrimi i té gjithé komuniteteve né Komunén e Gjakovés,
krijimi i kushteve pér kthim té qéndrueshém té personave té zhvendosur, refugjatéve dhe té
riatdhesuarve,

ZYRA KOMUNALE PER 2022 2023 2024 2025
KOMUNITETE Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. [Paga dhe méditje 29,000.00 | 36,000.00 36,000.00 36,000.00
2. Mallra dhe shérbime 20,000.00 | 22,000.00 24,000.00 24,000.00
d. [Subvencione 20,000.00 30,000.00 -_‘{1_‘._1_,_1]0_!;].(]0 | dD,DDG,DD
T STOTAL 69,000.00 | 88,000.00 | 100,000.00 | 100,000.00
_ Numriistafit 5 5 F 5

Informata mbi Udhé&hegésing:

Armend Behluli
Udhéheqés | Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthime,
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Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim rural

Deklarata e vizionit:
Gjakova gendér e prodhimit dhe pérpunimit té produkteve bujgésore cilésore per Kosovén
dhe rajonin,

Deklarata e misionit:

Zhvillimi i sektorit t& bujgésisé i harmonizuar sipas standardeve dhe praktikave té BE-se
duke respektuar Politikat e Zhvillimit Rural (PZHR) té BE-s&, normat ekologjike dhe
konkurruese me vendet e rajonit dhe i mbéshtetur nga fondet zhvillimore lokale,
geveritare dhe ndérkombétare.

Deklarata e Q&llimit:

Objektivat gjenerale t& zhvillimit té bujqésisé sé Komunés sé Gjakovés jané né harmoni me
objektivat dhe strategjiné zhvillimore 2014 — 2020 té Republikés sé Kosovés dhe né
koherencé me prioritetet e zhvillimit rural té rajonit dhe té BE-sé:

Edukimi i vazhdueshém / Pércjellja e inovacioneve né sektorin e bujaésisé, pylltarisé dhe
zhvillimit rural:

Forcimi i zingjirit ushgimor, mbrojtja e kafshéve dhe menaxhimi i rrezikut né bujgési;
Pérfshirja sociale, zvogélimi i varférisé dhe zhvillimi ekonomik né viset rurale;

Mbéshtetja institucionale né riaktivizimin e fermave, plantacioneve bujgésore dhe
kapaciteteve pérpunuese ushqimore né Komunén e Gjakoves;

Pérmirésimi i sistemit té ujitjes dhe rritje té sipérfageve punuese me sistem té ujitjes ne
funksion té rritjes sé rendimentit;

Kultivimi i frutave té malit pérmes ofrimit té gasjes né rrugét malore, me rregullimin e tyre.

Mbeéshtetja e zhvillimit ekonomik té Komunés — subvencionimi me géllim té nxitjes se
investimewve né fushat:
%+ Pemétari:
Perimtari;
Laveértari;
Blegtori;
Vreshtari;
Bletari, dhe
Produktet e vecanta (kérpudha, bimé medicinale dhe aromatike, kérmijte, etj.).

Tabelal. Performancé: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025
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DREJTORIA PER BUJQESI, 2022 2023 2024 2025
PYLLTARI DHE i 2 -
ZHVILLIM RURAL Aktual Vlerésuar Vlerésuar Ulergsu_ar
1. |Paga dhe méditie 90,000.00 | 90,000.00 | 90,000.00 90,000.00
2. |Mallra dhe sherbime 20,000.00 | 22,000.00 23,000.00 24,000.00
3. |[Komunalité 1,000.00 2,000.00 3,000.00 | 3,000.00
4. [Subvencione 110.000.00 | 110.000.00 150,000.00 170,000.00
5. Bhpenzimet kapitale 290,000.00 | 400,000.00 400,000.00 450,000.00
FE TOTALL. 511,000.00 | 624,000.00 | 666,000.00 | 737,000.00
Numri i stafit 17 17 17 17

Infarmata mbi Udhéhegésing:

Gani Hajdari

Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,




Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Deklarata e vizionit:
Komuné e zhvilluar ekonomikisht me shérbime cilésore dhe efikase pér komunitetin, e

integruar miré né zhvillimin rajonal dhe ndérkombétar.

Deklarata e misionit :

Krijimi i ambientit té pérshtatshém pér zhvillim e ndérmarrjeve ne sektorét meé potencial
zhvillimor, me theks té posacém né sektorét e prodhimit dhe pérpunimit, turizmit, pérfshiré
artizanalet g& promovojné vlera té trashégimisé kulturore, duke ofruar infrastrukturé té

pérshtatshme ligjore , ekonomike dhe sociale.

Deklarata e Qéllimit:
Promovimi i zhvillimit ekonomik té géndrueshém né koordinim dhe bashképunim té

ngushté me institucionet relevante sektoriale, bizneset, 0JQ-té, shogériné civile, donatorét
dhe investitorét potencial.

Objektivi i Pérgjithshém:
Té Zhvillohet dhe avancohet sektori i NMV-ve dhe turizmit né Gjakove.

Objektivat Specifike: (05)

1. Krijimi i kushteve pér rritien e numrit dhe té zgjerimit té kapaciteteve té NMV-ve
prodhuese;

2. Zhvillimi dhe promovimi i turizmit;

3. Sigurimi i klimés sé favorshme pér térhegjen e investimeve té huaja dhe té diasporés;

4. Promovimi dhe rritja e bashképunimit ndérkufitar né fushén e biznesit dhe turizmit;

5. Zhvillimi dhe funksionalizimi i Gjakovés si Zoné e Liré ekonomike;

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

Informata mhbi Udhéheqgésing:
Ferdinand Kolaj

Drejtor i Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik,

DREJTORIA PER ZHVILLIM | 2022 2023 2024 2025
Tt EKONOMIK Aktual | Vlerésuar Vlerésuar _Vlerésuar
| 1. |Pagadhe méditje 77,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00
[ 2. Mallra dhe shérbime 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00
3. [subvencionet 110,000.00 | 110,000.00 | 117,263.00 | 125,000.00
5. [Shpenzimet kapitale 170,000.00 | 370,000.00 200_,_@(}0.(:0 _ _i_l_E.r;I_,DGD.DD
TOTALI 1402,000.00 | 605,000.00 | 442,263.00 | 400,000.00

Numri | stafit 12 12 12 12




Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi

Deklarata e Vizionit:

Proteksionizmi i punés sé shérbimit kadastral, aplikimi i teknologjisé bashkekohare komfore

Ligjit mhi Kadastrén.

Deklarata e misionit:

Shayrtimi i té gjitha kérkesave té aplikueshme dhe zgjidhja e tyre komforé dokumentacionit

tekniko-gjeadezik, pronésor dhe ligieve né fugi.

Mision tjetér i drejtorisé éshté rilevimi i lagjeve dhe regjistrimi i pronave té pa luajtshme né

téreé territorin e Komunés.,

Deklarata e Qéllimit:

Pérmes aplikimit té teknologjisé sé pérparuar té rritet efikasiteti dhe kualiteti i shérbimeve
kadastrave, komforé saj edhe inkasimi i t& hyrave nga kjo veprimtari si dhe shgyrtimi dhe

zgjidhja e raporteve pasurore-juridike, komforé ligieve ne fugi.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

2022 2023 2024 2025
e ~ Aktual Vlerésuar ~ Vlerésuar Vlerésuar
1. |paga dhe méditie 108,000.00 | 110,000.00 | 110,000.00 | 110,000.00
2. |[Mallra dhe shérbime 50,000.00 | 40,00000 | 54,500.00 54,500.00
3. Komunalité | 1000000 | 1000000 | 10,000.00 10,000.00
4. Shpenzimet kapitale 1,000,000.00 | 1,500,000.00 | 1,500,000.00 | 1,500,000.00
TOTALI 1,168,000.00 | 1,660,000.00 | 1,674,500.00 | 1,674,500.00
Numri i stafit | 19 19 19 | 19

Informata mbi Udhéhegésing:
Gjevalin Nikollbibaj

Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi




Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Deklarata e vizionit:

Urbanizim gjithépeérfshirés per téré territorin e Komunés si bazament pér zhvillim té
hovshém té planifikuar né bazé té kornizés zyrtare ligjore pérmes Planit Zhvillimor Komunal,
Hartés Zonale Komunale dhe Planeve Rregullative té Hollésishme. Fugizimi i shtrirjes dhe
mbulimit t& Komunés me Plane Urbanistike komforé legjislacionit aktual.

Deklarata e misionit;

Shayrtimi i té gjitha kérkesave té aplikuarve dhe zgjidhja e tyre komforé dokumentacionit
tekniko-urbanistik dhe ligieve né fugi. Trajtimi dhe legalizimi i objekteve pa leje ndértimi.
Rekognisimi dhe krijimi i bazes me té dhena pér gjendjen urbane dhe biologjike té mjedisit.
Permbyllja e planifikimit hapésinor me dokumentacionet bazike si Plani Zhvillimor Komunal

dhe Harta Zonale Komunale.

Deklarata e QEllimit:

Pérmes Kompletimit té platformés me dokumente hapésinore si Harta Zonale Komunale
dhe Planet Rregulluese té mundésojmé zhvillimin e qéndrueshém té Komunés,
respektivisht té rrisim cilésiné e shérbimit ndaj gytetaréve, cilésiné e mjedisit dhe té hyrat
buxhetore komunale. Té krijojmé platformé té sakté mbi gjendjen e mjedisit pér inicimin
dhe implementimin e proceseve pér sanim dhe rehabilitim té mjedisit si dhe aplikim té

gasjeve inovative ne fushén e planifikimit hapésinor.

_Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025
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Informata mbi Udhéhegésing:
Arben Bakalli
Drejtor | Drejtorisé pér Urbanizem,

DREJTORIA PER URBANIZEM | 2022 2023 2024 2025
DHE MBROJTJE TE MJEDISIT | Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 112,000.00 | 120,000.00 | 120,000.00 | 120,000.00
2. Mallra dhe shérbime 80,000.00 81,841.00 | 101,206.00 | 101,772.00
| 3. [Shpenzimet kapitale | - = - | ouo
il ~ TOTALI 192,000.00 | 201,841.00 221,206.00 | 221,772.00
Numri i stafit 18 18 18 18




Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Deklarata Vizionit:

Shéndet té miré dhe miréqgenie sociale pér popullatén e Komunés.

Deklarata e Misionit:

DSHMS bashkeé rendit dhe mbikégyr K.P.Sh. dhe QPS pér :
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shéndetit dhe t& mirégenies sociale,

Deklarata e Qéllimit:

ofrimin e shérbimeve (specifike) né sasi, cilési dhe llojshméri pér popullatén;
avancimin e kushteve té punés sé té punésuarve né kéto sektoré;
duke u bazuar né respektimin e normave ligjore;
identifikon nevojat / kérkesat e gytetaréve dhe

orienton shérbimet né KPSH dhe QPS né pérmbushjen e kérkesave pér ruajtjen e

Plotésimi i nevojave dhe kérkesave té banoréve té Komunés pér mirégenie shéndetésore

dhe sociale.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

" | DREJTORIA PER SHENDETESI | 2022 2023 2024 2025
! DHE MIREQENIE SOCIALE | Aktual Vlerésuar Vlerésuar | Vlerésuar |
| 1. Paga dhe méditje 2,724,764.00 | 2,982,746.00 | 2,982,746.00 | 2,982,746.00
2. |Mallra dhe shérbime 360,000.00 | 381,000.00 | 412,000.00 | 418,000.00
3. |[Komunalité 60,000.00 61,000.00 | 62,000.00 63,000.00
4. |Subvencione 70,000.00 70,000.00 110,000.00 120,000.00
5. [Shpenzimet kapitale | 410,000.00 | 530,000.00 | 290,000.00 | 150,000.00
= TOTALI 3,624,764.00 | 4,024,746.00 | 3,856,746.00 | 3,733,746.00
Numriistafit 359 359 ____ 358 359
Shérbimet Sociale
Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025 o __
| DREJTORIA PER SHERBIMET | 2022 2023 2024 2025
; 'SOCIALE Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. [Paga dhe méditje 109,000.00 | 120,000.00 | 120,000.00 | 120,000.00
2. [Mallra dhe shérbime 35,000.00 | 35,000.00 | 38,000.00 39,000.00
3. komunalite - | 8,000.00 8,200.00 8,400.00 8,600.00
4. Subvencionet ~5,000.00 5,000.00 12,000.00 14,000.00
5. Shpenzimet kapitale - 150,000.00 100,000.00 0.00
TOTALI 157,000.00 | 318,200.00 | 278,400.00 | 181,600.00 |
Numri i stafit 18 18 18 18 j

Informata mhbi Udhéhegesing:
Adelina Shehu Kola
Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale,
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Deklarata e Vizionit:
Arritje e njé kulture té avancuar dhe moderne, rini té shéndoshé, prosperuese né té gjitha
lémit, gjithépérfshirése dhe rezultate.

Deklarata e Misionit:

Pérkushtimi permanent ndaj avancimit né lémin e kulturés, rinisé dhe sporteve, ruajtjen e
trashégimisé dhe vlerave kulturore, teatrale, sipas kérkesave bashkékohore qé kané té béjne
me plotésimin e nevojave té komunitetit.

Deklarata e Qéllimit:
Arritja e standardeve sa mé té larta né sferén e kulturés, rinisé dhe sporteve, vetédijésim i
pérgjithshém pér ruajtje dhe prezantim té vlerave tradicionale.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

| |DREJTORIA PER KULTURE, RINI| 2022 2023 2024 2025
DHE SPORT Aktual Vlerésuar |  Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 315,502.00 | 329,000.00 | 329,000.00 | 329,000.00
2. Mallra dhe shérbime 137,950.00 | 137,950.00 | 147,000.00 | 149,000.00
3. [Komunalité - 60,000.00 | 65,000.00 65,000.00 | 65,000.00
4. [Subvencione 185,500.00 | 185,500.00 | 192,500.00 | 195,500.00
5. [Shpenzimet kapitale 540,000.00 | 1,446,000,00 | 1,300,000.00 | 176,000.00
| TOTAU  |1,238,952.00 | 2,163,450.00 | 2,033,500.00 | 914,000.00
Numri i stafit 48 | 48 48 48

Infarmata mbi Udhéhegésing:
Adea Roka
Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte,




Drejtoria pér Arsim dhe Shkencé

Deklarata e vizionit:

Té sigurojé baraziné e mundésisé pér té ndjekur arsimi cilésor pér te gjithé nxénésit
parashkollor, fillor dhe té mesém té gjithé gytetaréve t& Komunés pérfshiré edhe pakicat /
minoritetet, t& mbéshtesé zhvillimin dhe aftésimin e personelit, té nxisé bashképunimin
midis mésimdhénésve, prindérve, nxénésve dhe institucioneve arsimore.

DKA orienton té gjithé nén sektorét ne aktivitete e tyre té rregullta afatmesme, né
planifikimin vjetor, té pérkrahim, té bashkérendisim, té rregullojmé dhe té promovoj arsimin
cilésor pér te gjithé gytetarét.

DKA do té siguroj njé bazé pér bashkérenditjen dhe negocimin me agjensité geveritare me
partnerét zhvillimor dhe me palét tjera kryesore ne sektorin e arsimit.

Deklarata e misionit:

Drejtoria pér Arsim ushtron funksionet dhe pérgjegjésit e saj ne bazé té ligjit pér arsimin
para universitar. Kjo drejtori krijon mundésiné pér zhvillimin dhe pérkrahjen e njé sistemi
giithépérfshirés arsimor ku siguron gasje té barabarte té gjithé fémijéve pér arsimin e tyre
né institucionin parashkollor, arsimin fillor, té mesém té ulét dhe té mesém té lartd té
Komunés. Gjithashtu krijon kushte dhe u jep mundési té gjithé mésimdhénésve né aftésimin
profesional pérmirésimin e relevances, rritien e kualifikimit. DKA kérkon forcimin e
mekanizmave te llogaridhénies pérmes vlerésimit te performancés. Zbatimi i kurrikules
nepér shkolla, zbatimi i politikave te reja né arsim duke siguruar asistencé tek fémijet me
nevoja té veqanta, zhvillimi i praktikés profesionale, koordinatorét e cilésisé si dhe zbatimi |
kontratés kolektive.

Deklarata e Qéllimit:

Arritja e standardeve té larta né sferén e arsimit, pérfshirja e té gjithé fémijéve né shkolla ku
géllimet jané ne harmoni me objektivat dhe Strategjiné zhvillimore ku pérfshihen integrimet
e institucioneve arsimore, zbatimin e programeve té vecanta pér parandalimin e braktisjes
se shkollés, identifikimi i fémijéve me nevoja té veganta si dhe transporti i nxénésve né
shkolla.

_Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2023 - 2025

DREJTORIA PER ARSIM DHE| 2022 | 2023 | 2024 2025
) SHKENCE Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 9,477,884.00 | 9,829,744.00 | 10,231,831.00 | 10,308,913.00
2. |Mallra dhe shérbime 1,336,391.00 | 1,370,209.00 | 1,374,609.00 | 1,374,709.00
3. [Komunalite ~ 206,700.00 | 247,500.00 | 262,400.00 | 262,400.00
4. Subvencione 60,000.00 60,000.00 | 60,000.00 60,000.00
5. Shpenzimet kapitale 700,000.00 | 701,000.00 | 480,000.00 | 485,000.00
TOTALI 11,780,975.00 | 12,208,453.00 | 12,408,840.00 | 12,441,022.00 |
Numri i stafit 1553 1553 1553 1553 |

Infarmata mhbi Udhéheqésing:
Eranda Kumnova
Drejtor i Drejtoriseé se Arsimit,




PROGRAMI KOMUNAL | INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)
Vlerésimi i Kapaciteteve Investuese

Eshté hulumtim i potencialit dhe burimeve t& mundshme pér financim té zbatimit té
Planeve Zhvillimore, si dhe drejtimit te Investimeve Kapitale Publike.

Komunat né Republikén e Kosovés, kané rol gendror né caktimin e prioriteteve te
investimeve kapitale dhe né aranzhimin e investimeve lokale pérmes mekanizmave té cilat i
kané né dispozicion. Kjo mund té pérfshijé gjenerimin e té hyrave lokale, vjeljen e taksave
dhe tarifave, zhvillimin e partneriteteve publike-private, aranzhimin e ndarjes sé drejté té
projekteve kapitale dhe borxheve.

Komunat po béhen gjithnjé e mé té vetédijshme se investitorét ndérkombétaré dhe té
brendshém, huadhénésit dhe agjencité kreditore i konsiderojné geverité lokale si klienté té
miré pér biznes, me kusht qé ato ti ndjekin praktikat e mira té afarizmit.

Kryetari i Komunés sé bashku me Kuvendin Komunal si organ legjislativ dhe Komiteti pér
Politiké dhe Financa jané pérgjegjése pér pérgatitjen e buxhetit, i cili pérfshiné programin e
investimeve kapitale dhe buxhetin.

Draft Propozimi i Programit Komunal pér Investime Publike né masé té duhur ka marré
parasysh kérkesat — propozimet fillestare té Drejtorive komunale (Programeve buxhetore) —
Projektet e propozuara sipas prioriteteve té pércaktuara me Buxhetin pér vitet 2023 / 2025
sipas proceseve buxhetore té zhvilluara gjaté kétij viti.

Sipas vlerésimeve té shpenzimeve totale buxhetore - investimet kapitale pér vitin 2023 té
mbetura pas zbritjes se shpenzimeve te pagave, malirave dhe shérbimeve, shpenzimeve
komunale dhe subvencioneve te paragitura, atéheré pér investime kapitale pér vitin 2023
mbetet shuma prej 11,409,223.00 € nga buxhetit total i Komunés pér vitin 2023,

Ndérsa pér vitin 2024 mbetet shuma 12,793,639.00 € pér shpenzimet kapitale dhe pér vitin
2025 shuma prej 13,707,374.00 €, derisa Kérkesat e Drejtorive jané shumé mé té médha se
sa gé ofrojné limitet buxhetore sipas Qarkores sé paré Buxhetore nr. 2023/01, té MF-sé pér
Komunén e Gjakovés per periudhén: 2023 - 2025, sig shihet edhe ne Tabelén e Investimeve
kapitale, e cila i bashkéngjitet kétij KAB-i,

Bashkangjitur:

Aneks 1. Lista e projekteve kapitale sipas Kérkesave té Drejtorive Komunale (Programeve
Buxhetore);

Aneks 2. Buxhetimi i pérgjegjshém gjinor pér vitin 2023;

Gjakové, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Qershor 2022
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGJSHEM GJINOR (BPGJ) 2023

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor (BPG]j) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) eshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet gé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si buxhet
shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike
pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé gasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Me procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2023, Komuna e Gjakoves duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vecante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor,

kKomuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pergjithshem Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
djemve dhe vajzave né ményré gé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike .

Faza |. Analiza sipas BPGJ- Kuptimii céshtjeve dhe boshllégeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé céshtjet gjinore dhe boshlléget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshté
i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkuijt,
femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés,

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé parg, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané géllime te matshme apo synime qe i kemi dhe mund
ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar.
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Faza lll. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese

brenda komunés, duke pérfshiré

indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

ohjektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e

il [ N o e R | e
Periudha  total i ,an;' o : g : aJ . | PAGADHE |
stafit | ] ans | BIa RS ko o MEDITIE |
i femra | meshkuj femra meshkuj
: | ik
Viti 2023 358 109 249 728,341.00 | 1,789,165.00 | 2,517,510.00 |

Sgarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi qé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi gé pagat i marrin nga Komuna né té
cilén ushtrojné detyrén.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

Numri ST:fr_':” ! "t’”f’,":“ ; Pa,,gj,t':_'h? Pa_,g;.tqh? TOTALI:
Poitchal sotall I ERee GRG0 bt | GAGA D
stafit | ] I e P e MEDITJE
_femra | meshkuj | femra | meshkuj |
Viti 2023 353 246 107 2,002,814.00 929,932.00 2,932,746.00
|Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
[ ) e e e |
Periudha hotgly [ R SHIEA A0 Tr . | PAGADHE
stafit jané jané shuma pér shuma pé MEDITIE
femra meshkuj femra meshkuj
Viti 20231 1541 290 651 5,485,145.00 4,264,599.00 9,749,744.00
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés. "
: ii i h
il R | iteea | el |y | o
Periudha total i .anéq .anéq shuma‘ i Shum; i | PAGADHE
stafit | ] a0, P i MEDITJE
e | femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 2252 1243 10049 8,216,301.00 6,983,695.00 |15,200,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 54% jané femra ndérkag 46% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46% pérfitojné

meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2022,




Numri i Stafit

1009

1243

® Ferra = Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér vitin 2023,

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

= Paga dhe méditje pér femra

= Paga dhe méditje pér meshkuj

6,983,059.00

o 8,216,301.00




TABELA E PERMBAJTIJES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2023

Informacionet pér secilin departament:

Zyrae Reyetarl i nisssnnsmsaiy

£¥ra e Kivendit KOMUNEL ..o isosas s isinss i sisouaisi
Administrata dhe personeli ..........cooovoeevvininmieriienre s
I SRR RIS E R as
ProRUFIMI .ot s er e sans s s re et s ann sa s annsesesannns

Buxhet dhe FINANCa .......cooevvverrerrsersesssssrans

R I T I AN oo s s AP A RN R
Emerglenca-Zjarrhikesit; ..cinmnnivaiminannmiimass it
EVEA KO MUNaTE PEE KOMENIIEEEE oo cixiviensinisssnmnmsnmiimimissig i
Bujqgésia, Pylitaria dhe Zhvillimi RUFal .......ccoeveveviiiinicisiniieneieieienenenes

Zhvillimi Ekonomik .................

Kadastra dhe Gjeodezia........cccoovmervrneemrnieriiinicniieeeenne.
Planiiildn Urbanu.ss st iimioaidmsivms it

Shéndetésia- Ambulancat........ocoovieiiiieiriiisennnnns
ShEIDIMEL SOCIAIE..eeeriieiersrirssresereeeeeieeemeneeeseeansasesessnnnsesssssnnnnnnsees
Kuiturs; RInkdhe SPort s s s s G

Arsimi - Administrata................

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i MESEM ........coevviieinieininnrerenseesesierensens
ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga........
organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.............cvvvrunnes

................................

................................

||||||||||||||||||||||||||||||||

................................

||||||||||||||||||||||||||||||||




Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numrii

punetoreve ne Organizatén Buxhetore

= a = h
| Numri | Numrii ST:;:“ ; :fég;it‘f'e? :fégji :2? TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé .a;g‘e . o Shumaj L | PAGADHE
stafit  |jané femral J ; SR PRl p. MEDITIE
N meshkuj femra | meshkuj
I Viti 2023 15 51 9 || 42,625.00 97,585.00 140,210.00
| L —

Sqgarim: Numri total i punétorévé“né Zyren e Kryetarit éshté 15, hrej tyre 40% femra_, 60%

meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shumae
Nivelet e ; : Numri i .| Numrii 5
stafit ne nivele _ shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 3 | = 14,102.00
401-600 8 4 31,971.00 4 28,523.00
600 + u 4 65,614.00 0
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
: L . i ——r——
Numri | Numri| :::frift"' . fnaégjit‘_’h'; :é,g;:_jzf, TOTALI:
Periudha totali | stafit gé : q 5humaJEér Shumal Br PAGA DHE
stafit |jané femra| "¢ P Pe MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 41 | 14 27 63,725.00 106,275.00 170,000.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

I

. Nurmri total i . Shuma e e Shuma e

Nivelet e : : Mumri i .| Numrii 7
stafit ne nivele 3 shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

901-400 40 26 93,824.00 14 63,725.00
401-600 0 0 0 0

600 + 1 1 12,451.00 0 0




Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Periudha

Viti 2023

Numri | Numrii ST::” é :f..gg’itq:? fnaég; td::? TOTALI:
totali | stafit & ,a;éq JeCHEl | MRl | pacaDhE
stafit  ljané femra ) _ P p‘ MEDITIE
- meshkuj femra meshkuj
59 19 40 107,226.00 230,624.00 337,850.00

Sgarim: Mumri total | punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 58, prej tyre 34%
fermra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumritotal i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e : i Numri i .| Numrii "
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 a1 76 136,470.00 15 80,862.00
401-600 13 9 57,047.00 4 26,364.00
600 + 5 5 37,108.00 0
Inspektimet
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii :::f‘i’:”é :f:ji;':? :f;igs?, TOTALI:
Periudha | totali | stafitqé | éq e ) . T ma‘ i, | PAGADHE
stafit  [jané femra e ] R 5 p, MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 24 3 21 30,931.00 135,519.00 166,450.00

Sgarim: Numnri total | punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.
Mga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

’ I Numri total i i Shuma e 5 Shumae

Nivelet e : . Numri i i Numri i 4§
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave rmeshkujve : fermrave
te pagave meshkuj femra

' 201-400 12 10 54,905.00 21,738.00
401-600 10 9 61,735.00 9,194.00

600 + 2 2 18,880.00 0




Prokurimi

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

| . MNumrii | Numrii Paga dhe
Numml | coafit g | stafitqa | méditje /
Periudha total i e ; q : K,
. jané jané shuma pér
stafit ,
- | femra | meshkuj femra
Viti 2023 (3] 4 2 27,206.00

:f;.?:’j TOTALI:

Shum’; i, | PAGADHE
e MEDITJE

meshkuj

15,794.00 | 43,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshku;.
MNga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%

meshkujve,

; Numri total i it Shumae e Shuma e
Mivelet e ; , Mumri i . Mumri i .
stafit ne nivele ; shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve i femrave
te pagave meshkuj femra
2-[}1_.4[][]. 2 -5,359“,0{] 1 6,855.00
401-600 3 8,935.00 2 10,163.00
600 + 1 0 1 10,183.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
= ™ p h
M SP::;;: ”é ST;fT ”é maégdaitc'ie? fna'ég;itq: ,Eo’ AWIZALT:
Periudha | totali | ° o d it Shuma‘ i : ) L. | PpAGADHE
stafit | @°C S Ll Bl e MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj |
Witi 2023 31 12 19 54,614.00 130,386.00 185,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi per vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

3 Numri total i (5 Shuma e - Shuma e

Nivelet e . . Mumri i . Numrii .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 17 46,787.00 3 33,667.00
401-600 10 ) 53,188.00 a 20,947.00

600 + 3 30,410.00 | =




Shérbimet Publike

Tabela 1. Numri | punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Nurori | Numrig | NumAl | Pegadhe | Paga dhe TOTALI:
Periudha| totali stafit gé st?flt“qe miecltje 'f mEdlt]Ef PAGA DHE
stafit |jankfemra| J3N€ | Shumaper | shumapér | yp e
_ meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 13 3 10 16,096.00 73,904.00 90,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike éshté 13, prej tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shuma e . Shuma e
Mivelet e - : Numrii i Numrii 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave _ | meshku | femra
201-400 q 44, 943,00 1 5,365.00
. 401-600 4 2 18,806.00 2 10,732.00 N
600 + 1 1 10,154.00 0 0
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore -
Nume | (e | sftae | medtes | madiey | TOTAL
Periudha total i ; néq : q h J i h ! ar PAGA DHE
stafit IE! janeg , shuma pe snuma PE_.' MEDITJE
_ femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 55 3 52 14,576.00 355,424.00 370,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Emergjenceé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

——

: | Numri total i e Shuma e o2 Shuma e
Nivelet e : : MNumri i : MNumri i ..
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : fernrave
_te pagave meshkuj _ femra
201-400 4 3 14,343.00 1 1,933,{]0.
[ 401-600 47 45 303,067.00 2 12,593.00
600 + 4 & 38,014.00 | U 0__




Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Sgarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete sshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 64% meshkujve.

Numri | Numrij | Numdi | Pagadne FREs e TOTALI:
Periudha | totali | stafitqe | S2NtA€ | meditie/ méditie /| paGA DHE
staflt [andfemrg (308 | ‘SUMARER | cEMUMmAREr | Lpyp
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 5 2 3 13,067.00 | 22,933.00 | 36,000.00

Tabela 2. Planifikimi p&r vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shumae
MNivelet & ; 3 MNumri i ’ Numrii %
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
_te pagave meshkuj . femra
201-400 3 2 12,504.00 1 5,813.00
401-600 2 | 1 10,429.00 7,253.00
600 + : .0 0
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ST;'f’;'t"' . r:aff;t':.':'j :E‘;’i f:'j, TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé .an..q by 8 : ma’ i | PAGADHE
stafit [jand femral o c | STomaPer | STHITE PE MEDITIE
. [ meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 18 2 16 20,251.00 69,749 90,000.00

Sqarim: Numri total | punétoréve né Bujgési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri tatal i . Shumae |
Mivelet e ! : Mumri i .
g stafit ne nivele ekl shpenzuar pér
te pagave ™ meshkuj
201-400 15 13 44,313.00
401-600 2 2 16,324.00
600 + 1 1 9,112.00 |

Mumri |
femrave

2 ool
2

Shurﬁa e
shpenzuar pér
femra

20,251.00

0
0

9|

]




NLTIE A IRICTD DED L .l
WXHETIMNI GIINOR PER T

Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

MNumri MNumri i Numri I Pa“garcllhe Parga_r_j]he TOTALI:
Periudha | totali | stafitqs | StATEGE | medie/ | medMe/ | Loon e
stafit  [jané femra e : SIS At sy p?r MEDITIE
N meshkuj femra meshkuj _
Viti 2023 12 2 10 18,093.00 | 61,907.00 80,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i - Shuma e s Shuma e
Mivelet e . . Nurmri i N MNumri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 9 7 44,079.00 i § 5,639.00
401-600 2 .| 17,828.00 0o -
600 + 1 0 | 1 12,454.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore .
ii h P dh
humpl | S sr::f?:né :fég{?itc'lej rr?égjit'ej' TS
Periudha | totali | stafit qé ,an,e,q Shum; . Shuma’ i, | PAGADHE
stafit |jané femra J J P P ; MEDITJE
| | [ |meshkuj| femra meshkuj
Viti 2023 l 19 5 14 26,085.00 83,915.00 110,000.00

Sgarim: Mumri total | punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 26% femra, 74% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 24% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 76% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i - Shuma e i Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 19 39,651.00 4 19,346.00
401-600 6 5 34,335.00 1 ~ 6,740.00

600 + 1 1 9,929.00 0 0
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Planifikimi Urban

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

et | s | Mo | reendhe | Pt | roma
Periudha total i | stafit gé 'anéq | shumaJ & shumal 51 PAGA DHE
stafit  [jané femra| 227" | ¥ e MEDITJE
meshkuj | femra meshkuj
Viti 2023 18 9 9 61,780.00 | 58,220.00 120,000.00

Sqarim: Numri total i punéﬂ";réue né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shuma e . Shumae
Mivelet e ; . Mumri i . Mumri i .
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6 14,219.00 4 23,699.00
401-600 9 6 44,001.00 | 3 20,897.00
600 + 2 0 0 2 17,184.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
ot | S S| menie] | ey | _ToTAL:
Periudha | totali ,aﬂéq el 5huma] - Shumaj L, | PAGADHE
stafit | J S P Pe MEDITJE
1 | femra meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 G 3 3 23,343.00 26,657.00 50,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né ﬁ;dministre;té'ﬁ. e Shéndetésisé éshté G, ﬁ:-rrej t'-,a.re 50% femra,
50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 53%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i . Shumae . Shuma e

Mivelet e : i MNumri i : MNumrii 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave ~ meshkuj 5 ~ femra

201-400 1 1 5,276.00 : 0 0
401-600 5 2 21,38200 | 3 23,343.00

600 + 0 0 | 0 0 |
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Shéndetésia- Ambulancat

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

= 1 N Rope-emns e
o [ L [T o T Tt roma
etilicka total 'E.||'|n'=:":1 'am‘a‘-qe Sr;:majeér | shume;1 ér PAGA DHE
stafit | Ieh= P b MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj )
Viti 2023 353 246 107 2,002,814.00 | 929,932.00 2,932,746.00 |

Sgarim: Numri total i ﬁunétﬂréve né Shéndetésing Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri total i . Shuma e . Shumae
Mivelet e : : Mumri i . MNumrii .
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave | meshkuj femra
201-400 0 0 0 0 0
401-600 220 44 | 375440.00 | 176 |  1,430,752.00
600 + 133 63 | 554,492.00 70 572,062.00 |
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
| ' T ¥ o
i | Mol | Mo [ aga e Fognde T v
Periudha | totali | *7 1 3% | S¥ 8 g humaJ . | PAGADHE
stafit | AR ShUMmSRer: oA e MEDITJE
P femra | meshkuj femra meshkuj
Viti2023 | 18 E 9 | 5311400 | 66886.00 | 120,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté '18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i i Shuma e o Shumae

Nivelet e ; : Numri | . Numri i .
stafit ne nivele . | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 10 3 18,182.00 7 39,206.00
401-600 8 6 48,704.00 2 13,908.00 :

600 + - _ B
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI ¢

Kulturg, Rini dhe Sport

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

S Nunjnri | MNu mr'r .i_ Paﬂga‘ qhe F’aﬂgal -::Iihe i TOTAL:
Petiiihis . st?fit“qe stgﬂt“qe méditje ,l’ méditje )’ | PAGA DHE
stafit jané jané shuma pér shuma pPTr ‘ MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 33 18 29 105,284.00 223,716.00 329,000.00

S_qarim: Numri total i puﬁétoréue né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 3:3,_prej tyre 33% fen_'ur-a,_ﬁ?%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 68%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Mumri total i s Shuma e 2 Shumae |
Mivelet e : : Numrii N Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
tepagave | meshku _femra
201-400 14 g 58,563.00 45,695.00
401-600 18 13 143,0'3?:0'[] 59,589.00
600+ | 1 1 17,067.00 e 0
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
i P
Numri | Numrii ST:;:” ; maif;i:.j:j f:é-g; td;"; TOTALI:
Renuehe Rl | St v 'Elr*n:‘:_;CI s.hun'ialI ér shuma] ér PROA DS
stafit |jané femra, )0 P Pe MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
‘-.n"it_i_ 2023 1z 7 5 50,326.00 29,674.,00 Sﬂ,ﬂﬂﬂ.{.’_l[]

Sgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit &shté 12, prej tyre 75% femfa, 25%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 37%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

13 |

. Numri total | - Shumae | - Shuma e

Nivelet e : : Mumri i . | Numrii 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér | shpenzuar pér
pagave meshkujve C femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 4 3 13,903.00 1 5,202.00
401-600 I 1 6,234.00 6 45,124.00

600 + 1 1 9,537.00 0 |




Sgarim: Numri total | punétoréy

Numri | Numri| sr::f?:rlé :fi.fsz :f;ig:? patae
Periudha | totali | stafitqe | - o 0 Shumaj o shumaJ s | PAGADHE
stafit  jjané femra s ; 5 p, MEDITIE
| meshkuj femra __f “meshkuj
Viti 2023 1541 | 890 651 5,485,145.00 | 4,264,599.00 | 9,749,744.00
|

e né Arsimin Parafillor, Fillor dhe té Mesém éshté 1537, prej tyre

58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2023- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e i Shuma e |
MNivelet e : : Mumri i . Numrii ) .
stafit ne nivele . | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave _ ‘meshkuj femra
201-400 | 308 202 1,2(}9,_{!65.(}0 106 | 393,555.00
401-600 + 1,183 406 2,720,570.00 777 | 5,047,799.00
600+ | 50 43 334,963.00 7 43,791.00

ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga

organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.

Buxheti total i | Nt
i i shébimit / |Numri total i| . . st
Witi subyencianit| paritusse perfitueseve | pérfitueseve
14 coltrian femra meshkuj
Plani 2021 550,500.00 660 200 460
Plani 2022 | 600,500.00 700 230 470
Parashikimi 2023 | 620,500.00 750 260 490

Buxheti pér
femra

Buxheti pér
rmeshkuj

166,819.00

383,681.00

197,308.00

403,192.00

207,308.00
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KOMUNA E GIAKOVES

 Usta e projekteve mluhﬂpmpu:uam pir ggrludh}n,zmﬂ ~m2§ w... bl 1;3,4- qh '}; m%

|I|-,

Emvri | projektit Prn_lvukslunut iy Pm;laks[unat
] 2{}23 ! 2024
Nr. TOTALLI E_UNI:E';I’ZT PZE:EI‘:WESTHH'IET KEAPITALE 11,400,223.00 | 12,793,639.00 13,707,374.00
Administrata e Pérgiithshme 200,000.00 - Sk
1 Smnrt Elt'g.-' Kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale dhe pajisje tjiera 100,000.00
2 |Digjitalizimi i Sallés s& Asamblesé Komunale dhe inventarizimi pér objektin e 100,000.00 -
Buxhet dhe Financa ; 902,223.00 | 3,083,639.00 4,344,374.00
1 |Projektet e ndryshme kapltale me bashkéfinancim 902,223.00 3,083,639.00 4,344,374.00
: Shérbimet Publike 4,800,000.00 |  5,215,000.00 6,127,000.00
1 | Sanimi dhe ndértimi i parqeve 200,000.00 200,000.00 200,000.00
2 | Sanimi - ndértimi i rrupéve me asfalt 250,000.00 250,000.00 250,000.00
3 | Sanimii ujrave té zeza dhe atmosferike 100,0{30.00 100,000.00 100,000.00
4 | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrogoré &0,000.00 B, DO0.00 BOO00
5 | Ndértimi dhe sanimi i Urave 50,000.00 50,000.00 50,000.00
6 | Zgjerimii linjes se ndrigimit publik 300,000.00 3000, 00000 300,000.00
7| Wdértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza 350,000.00 350,000.00 350,000.00
& | Mdértimi asfaltimi | rrugeve te pika e zezé 50,000.00
9 | Ndértimi dhe asfaltimi | Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 240000
10 | MNdértimi dhe asfaltimi | Rrugés Gergoc - Kralan 250,000.00
11 [ Mdértimi - asfaltimi i rruges Kodra e Sukes - fsh, Cérmjan 150,000.00 100,000.00
12 | Ndertimi asfalltimi i rrugeve ne fshatrat Jabllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 50,000.00
13 | Mdertimi asfaltimi i rrugeve né Skivian, faza e dyte 20,000.00
14 | Mdértimi | Rrugés "X" 400,000.00 1,600, 00000 2,557,000.00
15 | Ndértimi i rruges Dalja per Peje - Pjesé e Qarkoraes sé Oytetit F00,000.00
16 | Mdértimi i Rrugeve ne Rezing 100,000.00
17 | Rregullimi i shtratit t& Lumit Krena 200,000.00 300,000.00
18 | Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranzitl i qytetit 500,000.00 500,000.00
19 | Mdértimi i Rrugés "Tahir Zajmi” Carrapatok 300,000.00
20 | MNdertimi | sheratit té lumit "Llukac” 106, 000.00 300,000.00 300,000,00
21 | Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave té déshmoréve 20,000.00 50,000.00 50,000,001
22 | Ndertimi - asfaltimi i rrugéve ne Osek Hyle 100,000.00
23 | Ndértim - asfaltimi i rrugive né fshatrat Bérdosané, Doblibare, Vranig 100,000.00
24 | Ndértim - asfaltiml | rrugéve né Fshaj, Marmull, Kushavec 100,000.00
25 | Mdértim - asfaltimi | rrugéve né Gérging 100,000.00
26 | Mdértim - asfaltimi i rrugés "Qafa e Osekut" 150,000.00 150,000.00
27 | Dalja per Pejé, faza e dyté 400,000.00 400,000.00 A00,000.,00
28 | Mdértimi | shtratit t& Lumit Krena, faza e dyté 300,000,00 400,000.00 400,000.00
29 | Hartimi | projekteve 70,000.00 £5,000.00 100,000,00
p i Zjarcfikésit 250,000.00 50,000.00 200,000.00
1 [Furnizimil me autocistern 200,000.00 20:0,000.00
2 [Furnizimi me automjet bereni [xhip) pér Nigsing Zjarrfikése 50,000.00
3 |Furnizim me automjet tereni pér Drejtorl 50,000.00
1 Bujgésia 400,000.00 400,000.00 450,000.00
1 [Mdértimi | Kanaleve e ujitjes ne 2onat rurale 220,000,040 250,000.00 250,000.00
2 |Sanimi dhe ndertimi | pendave dhe kanaleve t ujitjes né zonat rurale B0,000.00 100,000.00 100,000.00
3 Nderrlml Rregulrlml i rrugeve fushore ne zonat rurale 100, 000.00 50,000.00 100, 000,00
Zhvillimi Ekonomik 370,000.00 200,000.00 150,000,00
1 Nu:Eert-m- | pendes ne Lumin Drin-Faza |l 70,000.00
2 |Rregullimi i Ujavares se Firzes 45 000,00
3 |MNdertimi i pikes se veshtrimit [View Point)— Suka e Cermjanit 45,000.00
4 |Ndertimi i pikes se veshtrimit {View Point) = Maja e Kunores 30,000.00
5 |Ndertimi | Vija Ferrata-Lumi Drin 35,000.00
& |Paisja Roler Zip Line (te ura e fshajit) 35,000.00
7 |Rregullimii Kshtjelles e Lekes {pastrimi, shenjezimi, rruga, tabelat informuese) &0,000.00
& |Zhvillimi | Zonés Ekonomike-Parky Industrial 150,000,000 150,000.00
9 [Ndertimi | QGendres se Blznesit 50,000.00/ 50,000.00
i _ Kadastra dhe Gjeodezia 1,500,000.00 | 1,500,000.00 |  1,500,000.00
1 [Shpronésime 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00
Shéndetésia - sShéndetésia Primare 530,000.00 __290,000.00. - 150,000.00
1 _|Riparimi dhe mirémbajtia e objekteve shendetesore 100,000.00 105,000.00 110,000.00
1 |Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore 30,000,00 35,000.00 40,000.00,
3 |Gender ditore rekreative per pensionist
4 |Ndértimi | objektit pér banim social 400,000.00 150,000.00
Shérbmet Sociale *150,000.00 - 100,000.00 i
1 |RENCVIMI | DBIETEVE EGZISTUESE TE BANIMIT SOCIAL 150,000,003 100,000.00
Shérbmet Rezidenclale 160,000.00 175,000.00 | 175,000.00




1 |Financimi piér shtépité pér persona té moshuar 160,000.00 175,000.00 175,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 1,436,000.00 |  1,290,000.00 166,000.00
1 [Wdertimii terreneve sportive 45,000.00 50,000.00 50,000.00
2 |Ndértimi i Stadionit té Qytetit 1,000,000.00
3 |Wdértimi i Stadionit t& Qytetit - Faza |l 300,000.00 1,200,000.00
4 |Zérimi dhe Ndrigimi né Pallatin e Kulturas dhe Galerin e Arteve dhe Skena 20,000.00
5 |Renovimi i palestres sportive “Shani Nushi® 22,000.00 20,000.00
6 |Mgrohja,Klimatizim Muzeu Etnografik 76,000.00
7 |Renovimi i Muzeve 20,000,000
& |Sistemi | Mgrohje - Frohjes né Bibliotekén "I.Rugova® 185,000.00
9 |Rivitalizimi | Eshtnores - Faza || 50,000.00 20,000.00
Kultura, Rinla dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 f  10,000.00

1 |Rivitalizimi | Qendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 10,000.00

: Arsimi 701,000.00 480,000.00 435,000.00°
1 |Rregullime dhe mirembajtje te shkollave 150,000.00 250,000.00 250,000.00
2 _|Ndértimi i gerdheve ne Lagjja "'Cardani" dhe "Qerim - Jug” 150,000.00
3 |Rregullime dhe rrethime té oborreve té shkollave 40,000.00 40,000.00 40,000.00
4 |MNdértimi i terreneve sportive dhe rrethimet e terreneve 50,000.00
5 |Ndértimi | anekseve per kalldatore ne shkolla 25,000.00 15,000,040 15,000.00
6 |Rregullimi i kelmeve ne shkollat ne shkolla £0,000.00 B0,000.00 A0,000.00
7 |Rencvime té nyjeve sanitare ne shkolla 70,000.00 60,000.00 50,000.00
B |Renovimi dhe adaptimi | objekteve te erdhes 'Ganimete Terbesh(" 50,000.00 35,000.00
4 |Ndertimi | aneksit te nyjeve sanitare "Ahmet Rrustemi" Bec 35,000.00
10 |Blerja e pajisieve ne shkollat profesionale 51,000.00




Kodet BURIMI | TE ARDHURAVE ucuw Mcuh ! Nm__m.m.
Planifikim Planifikimi Planifikim Tabela 4.3. Plani Aftamesém i t& hyrave totale kemunale
i Administrata e pérgjithshme 120,000.00 126,218.00 132,903.00 TE Hyrat Vetanake 2022 Planifikim - g
£ gl it Planifikim |  Planifikim
50013 |Certifikatat & lindjes 77,647.00 81,670.00 85,996.00 Tatimi ng& prongé 2,703,682 2,786,177 2,880,700
50014 |Certifikatat e kurar&zimit 16,471.00 17,324.00 18,242.00 Taksat Komunale 77,917 81,954 86,295
50015 |Certifikatat e vdekjes 4,314.00 4,538.00 4,778.00 Licencat dhe Lejet 137,359 144,476 152,128
S0016 |Certifikatat e tjera 5,560.00 6,269.00 6,601.00 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 120,000 126,218 132,903
50017 Taksa té verifikimit t& dokumenteve t& ndryshms 15,608.00 16,417.00 17,286.00 Taksat e paisjeve motarike 140,000 145,245 151,016
Taksa administrative te ndryshme - 2 -
Prakurimi -Té hyrat nga Shpallja e tendereve &
2 Drejtoria e Inspeksionit 50,000.00 52,591.00 55,377.00 Lejet pér ndértesa 369,997 389,169 409,781
50505 |Inspektimi veterinar brenda vendit Taksat tjera Komunale
50507 |Leje pér plotEsimin e kushteve sanitare teknike 33,700.00 35,445.00 37,324.00 Mgarkesat Komunale 16,300 17,145 18,053
50104 |Gjobat nga inspektoriati 16,300.00 17,145.00 18,053.00
5001% |Taksa administrative pijeve alkoolike Mgarkesat rregullatore 1,463 1,539 1,620
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2,893,682.00 | 2,083,295.00 | 3,0E3,589.00 Té hyrat nga giraja 98,852 103,256 105,979
50408 |Qiraja pér lokalet & komunés 50,000.00 51,873.00 51,873.00 |Bashks pagesat pér Arsim 250,000 262,954 276,882
40110|Tatimi mbi pronén dhe toké 2,703,682.00 2,786,177.00 2,880,700.00 Bashkd pagesat pér Sheéndetesi 70,000 73,628 77,527
50001 |Taksa pér regjistrimin & automjeteve 140,000.00 145,245.00 151,016.00 Megarkesat tjera komunale
4 Drejtoria e Shérbimeve Publike 40,000.00 42,073.00 44,301.00 T& hyrat tjera 218,217 229,526 241 681
50103 |Sekuestrimii automijeteve 1,463.00 1,539.00 1,620.00 TOTAL THY 4,203,787 4,361,287 4,534,565
50008 |T& hyrat nga parkingjet 19,268.00 20,266.00 21,340.00
50005 |Taksa pér leje vozitje - autobuséve 3,659.00 3,849.00 4,052.00
20405 |T& hyrat nga tregjet 15,610.00 16,419.00 17,2859.00
50401 |Shitja e makinave - -
5 Drejtoria e Agrikulturés 30,105.00 31,665.00 w 33,342.00
50012 |Shndérrimi | tokeés bujgésare ne jo - bujgésore 28,625.00 30,108.00 | 31,703.00
Shitja e drunjtéve te konfiskuar 1,480.00 1,557.00 1,639.00
& Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 100,000.00 105,181.00 110,752.00
50204 |Leje - Taksa mbi firmén e biznesit 25,882.00 00,332.00 95,116.00
50221 |leje - Taksa pér zgjatjen e orarit te punés 14,118.00 14,845.00 15,636.00
7 Kadastra 140,000.00 147,254.00 155,054.00
50504 |Té hyrat nga shérbimet kadastrale 140,000.00 147,254.00 155,054.00
30503 |TE hyrat nga Ekspertiza =
8 Drejtoria e Urbanizmit 500,000.00 525,908.00 553,763.00
<0009 Lejet e ndértimit - {Taksa administrative dhe
Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit) 369,997.00 389,169.00 409,781.00
Taksat komunale: Pélgimet & ndryshme, ndarjet
édii fizike, ekstraktet nga planet, lgjet dhe pElgimet pér
abjektet e infrastrukturgs dhe taksa nga leja
mjedisora) 35,571.00 37,414.00 39,396.00




Kompensimi pér shfrytézimin e hap&sirés publike;
0405 L :
[Kompensimi pér objektet montuese- de montuese,
pér panot reklamuese dhe pér hapésirat publike) 32,112.00 40,087.00 42,210.00
50408 Qiraja: {Qiraja pér shfrytézimin e banesave nga
programi i banimit social) 13,574.00 14,698.00 15,477.00
Propozim - Taksat komunale nga trajtimi i
ndértimeve pa Leje —legalizimi i objekteve 42,346.00 44,540.00 46,839.00
9 DREITORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 10,000.00 10,520.00 11,075.00
Té hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 10,000.00 10,520.00 11,075.00
Dénimet né trafik-direkt nga MF-i
Te hyrat nga Gjykata
TE hyrat nga Pyjet
I TOTALI | ADMINISTRATES KOMUNALE 3,883,787.00 | 4,024,705.00 | 4,180,156.00
I. ARSINI 250,000.00 262,954.00 276,882.00
lil. SHENDETESIA 70,000.00 73,628.00 77,527.00
SUB TOTALI L+ 11+ 111 4,203,787.00 | 4,361,287.00 | 4,534,565.00
IV.  |Participimet & gytetaréve dhe t& hyrat tiera efj.
SUB TOTALI T+ 11+ NI+IVsY 4,203,787.00 | 4,361,287.00 | 4,534,565.00




Tabela 6. Kufijté buxhetor sipas drejtorive pér vitin 2023

Paga dhe Malira dhe Shpenzime Subvencione Shpenzime
UL Meditje Shérbime Komunale dhe Transfer Kapitale

160/16016 |Zyra e Kryetarit 15 140,210.00 &80,000.00 20,000.00 240,210.00
163/16316 |Aministrata dhe Persoj 59 337,850.00 400,000.00 65,000.00 200,000.00 1,002,850.00
166/16631 |Inspektimet 23 166,450.00 100,000.00 266,450.00
167/16780 |Prokurimi B 43,000.00 10,000.00 53,000.00
169/16916 |Zyra e Kuvendit Komuna 170,000.00 20,000.00 190,000.00
175/17516 |Buxhet dhe Financa 31 185,000.00 75,000.00 902,223.00 1,162,223.00
180/18016 |Shérbimet Publike-Inf 13 90,000.00 200,000.00 150,000.00 30,000.00 4,800,000.00 5,870,000.00
180/18420 |(Zjarrfikésat dhe Inspekl 55 370,000.00 80,000.00 20,000.00 250,000.00 720,000.00
195/19580 |Zyra Komunale pérKor 5 36,000.00 22,000.00 30,000.00 88,000.00
470/47016 |Bujgési, Pylltari dheZh 18 90,000.00 22,000.00 2,000.00 110,000.00 400,000.00 624,000.00
480/48016 |Zhvillimi Ekonomik 12 20,000.00 45,000.00 110,000.00 370,000.00 605,000.00
B50/65080 |Shérbimet Kadastrale 19 110,000.00 40,000.00 10,000.00 1,500,000.00 1,660,000.00
660/66385 |Planifikimi Urban dhel 18 120,000.00 81,841.00 201,841.00
730 |Shéndetésia dhe Mirégq 359 2,882,746.00 381,000.00 61,000.00 70,000.00 530,000.00 4,024,746.00
73025 |Administrata 6 50,000.00 21,000.00 71,000.00
73950|Shérbimet e Shéndetég 353 2,932,746.00 360,000.00 61,000.00 70,000.00 530,000.00 3,953,746.00
755/75576 |Shérbimet Sociale 18 120,000.00 35,000.00 8,200.00 5,000.00 150,000.00 318,200.00
Shérbimet Rezidenciale 160,000.00 160,000.00
850 |Kultura, Rinia dhe Spor] 48 329,000.00 137,950.00 65,000.00 185,500.00 1,446,000.00 2,163,450.00
85016|5hérbimet Kulturore 25 190,000.00 100,000.00 55,000.00 133,000.00 1,436,000.00 1,914,000.00
85056|Pérkrahja e rinisé 1 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 39,000.00
85175 (|Teatri 22 130,000.00 27,950.00 10,000.00 42,500.00 210,450.00
920 |Arsimi dhe Shkenca 1553 9,829 744.00 1,370,2058.00 247,500.00 &0,000.00 701,000.00 12,208,453.00
92080|Administrata 12 80,000.00 695,000.00 25,100.00 60,000.00 525,500.00 1,385,600.00
892510|Arsimi parashkollor a0 540,000.00 126,600.00 27,000.00 85,000.00 778,600.00
93450 Arsimi fillor 1121 7,100,000.00 270,600.00 106,600.00 35,000.00 7,512,200.00
84650|Arsimi i mesém 330 2,109,744.00 278,009.00 88,800.00 55,500.00 2,532,053.00
TOTAL KERKESAT | 2252 | 15,200,000.00]  3,700,000.00| 628,700.00] 620,500.00] 11,409,223.00| 31,558,423.00

14,430,000.00 3,564,341.00

578,700.00 600,500.00 8,643,350.00

27,816,931.00




Tabela 6. Kufijté buxhetor sipas drejtorive pér vitin 2024

Kodi

Programet

2024
Paga dhe shtesa

Mallra dhe
Shérbime

Shpenzime
Komunale

Subvencione
dhe Transfer

Shpenzime
Kapitale

160/16016 |Zyra e Kryetarit 15 140,210.00 20,000.00 20,000.00 240,210.00
163/16316 |Aministrata dhe Persong 59 337,850.00 400,000.00 65,000.00 - 802,850.00
166/16631 |Inspektimet 23 166,450.00 110,000.00 276,450.00
167/16780 |Prokurimi 6 43,000.00 10,000.00 53,000.00
169/16916 |Zyra e Kuvendit Komunal 170,000.00 20,000.00 190,000.00
175/17516 |Buxhet dhe Financa 31 185,000.00 20,000.00 3,083,639.00 3,348,639.00
180/18016 |Shérbimet Publike - Infrj 13 90,000.00 770,000.00 163,443.00 30,000.00 5,215,000.00 6,268,443.00
180/18420 |Zjarrfikésat dhe Inspekti 55 370,000.00 90,000.00 13,000.00 50,000.00 528,000.00
195/19580 |Zyra Komunale pér Kom 5 36,000.00 24,000.00 40,000.00 100,000.00
4170/47016 |Bujgési, Pylltari dhe Zhv| 18 90,000.00 23,000.00 3,000.00 150,000.00 400,000.00 666,000.00
180/48016 |Zhvillimi Ekonomik 12 80,000.00 45,000.00 117,263.00 200,000.00 442 263.00
550/65080 |Shérbimet Kadastrale 19 110,000.00 54,500.00 10,000.00 1,500,000.00 1,674,500.00
660/66385 |Planifikimi Urban dhe M 128 120,000.00 101,206.00 221,206.00
730 |Shéndetésia dhe Mirége] 359 2,982,746.00 412,000.00 62,000.00 110,000.00 290,000.00 3,856,746.00

73025 Administrata B 50,000.00 22,000.00 72,000.00
73950(|Shérbimet e Shéndetési| 353 2,932,746.00 390,000.00 62,000.00 110,000.00 290,000.00 3,784,746.00
755/75576 |Shérbimet Sociale 18 120,000.00 38,000.00 8,400.00 12,000.00 100,000.00 278,400.00
Shérbimet Rezidenciale 175,000.00 175,000.00

&850 |Kultura, Rinia dhe Sporty 48 329,000.00 147,000.00 65,000.00 192,500.00 1,300,000.00 2,033,500.00
85016|5Shérbimet Kulturore 25 190,000.00 109,050.00 55,000.00 140,000.00 1,290,000.00 1,784,050.00
85056 |Pérkrahja e rinisé 1 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 39,000.00
85175(Teatri 22 130,000.00 27,950.00 10,000.00 42,500.00 210,450.00

820 |Arsimi dhe Shkenca 1553 10,231,831.00 1,374,609.00 262,400.00 60,000.00 480,000.00 12,408,840.00

92080 |Administrata 12 80,000.00 695,000.00 40,000.00 60,000.00 445,000.00 1,320,000.00
92510|Arsimi parashkollor a0 642,087.00 131,000.00 27,000.00 35,000.00 835,087.00
93450|Arsimi fillor 1121 7,300,000.00 270,600.00 106,600.00 7,677,200.00
84650 |Arsimi i mesém 330 2,209,744.00 278,009.00 £8,800.00 2,576,553.00

| 2252 |  15,602,087.00] 657,243.00]  731,763.00] 12,793,639.00| 33,564,047.00

33,564,047.00




Tabela 6. Kufijté buxhetor sipas drejtorive pér vitin 2025

Programet

2025

Paga dhe shtesa

Mallra dhe
Shérbime

Shpenzime

Komunale

Subvencione
dhe Transfer

Shpenzime

Kapitale

L60/16016 |Zyra e Kryetarit 15 140,210.00 80,000.00 26,665.00 246,875.00
163/16316 |Aministrata dhe Persond 59 337,850.00 400,000.00 65,000.00 802,850.00
l66/16631 |Inspektimet 23 166,450.00 120,000.00 286,450.00
l67/16780 |Prokurimi o 43,000.00 10,000.00 53,000.00
L69/16916 |Zyra e Kuvendit Komuna 170,000.00 20,000.00 190,000.00
l75/17516 |Buxhet dhe Financa 31 185,000.00 80,000.00 4,344,374.00 4.609,374.00
LE0/18016 |Shérbimet Publike - Infri 13 90,000.00 778,000.00 185,689.00 30,000.00 6,127,000.00 7,210,689.00
L80/18420 |Zjarrfikésat dhe Inspekt] 55 370,000.00 90,000.00 18,000.00 200,000.00 678,000.00
195/19580 |Zyra Komunale pér Kom 5 36,000.00 24,000.00 40,000.00 100,000.00
170/47016 |Bujgési, Pylltari dhe Zhv| 18 90,000.00 24,000.00 3,000.00 170,000.00 450,000.00 737,000.00
180/48016 |Zhvillimi Ekonomik 12 80,000.00 45,000.00 125,000.00 150,000.00 400,000,000
350/65080 |Shérbirmet Kadastrale 19 110,000.00 54,500.00 10,000.00 1,500,000.00 1,674,500.00
360/66385 |Planifikimi Urban dhe M 18 120,000.00 101,772.00 221,772.00
730 |Shéndetésia dhe Mirége) 359 3,729,457.00 418,000.00 63,000.00 120,000.00 150,000.00 3,980,457.00
73025 |Administrata 6 50,000.00 23,000.00 73,000.00
73950|5hérbimet e Shéndetési] 353 3,179,457.00 395,000.00 63,000.00 120,000.00 150,000.00 3,907,457.00
755/75576 |Shérbimet Sociale 18 120,000.00 39,000.00 8,600.00 14,000.00 181,600.00
Shérbimet Rezidenciale 175,000.00 175,000.00
850 |Kultura, Rinia dhe Sport| 48 329,000.00 149,000.00 65,000.00 195,000.00 176,000.00 914,000.00
85016|Shérbimet Kulturore 25 190,000.00 111,000.00 55,000.00 142,500.00 166,000.00 664,500.00
85056|Pérkrahja e rinisé 1 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 359,000.00
B5175|Teatri 22 130,000.00 28,000.00 10,000.00 42,500.00 210,500.00
920 |Arsimi dhe Shkenca 1553 10,308,913.00 1,374,709.00 262,400.00 60,000.00 435,000.00 12,441,022.00
92080 |Administrata 12 20,000.00 £95,000.00 40,000.00 ©0,000.00 435,000.00 1,310,000.00
92510|Arsimi parashkollor a0 719,1659.00 131,100.00 27,000.00 877,269.00
93450 |Arsimi fillor 1121 7,300,000.00 270,600.00 106,600.00 7,677,200.00
84650 Arsimi i mesém 330 2,209,744.00 278,009.00 88,2800.00 2,576,553.00
3,807,981.00| 680,689.00] 780,665.00] 13,707,374.00

34,902,589.00



Paga dhe méditje 15,200,000.00 48.16%
Mallra dhe 3,700,000.00 11.72%
Shpenzime 628,700.00 1.99%

Subvencione 620,500.00 1.97%

Investime kapitale 11,409,223.00 36.15%

TOTALI

31,558,423.00

Investime kapitale,
11,409,223.00

Subvencione, 620,500.00

Shpenzime komunale,
628,700.00

Stuktura e buxhetit p

100.00%

Mallra dhe shérbime,

3,700,000.00

tin 2023

= Paga dhe méditje
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
» Subvencione

® Investime kapitale

Paga dhe méditje,
15,200,000.00



